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Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar följande:  

1. Att godkänna verksamhetsberättelse 2023 för utbildningsnämnden 

inklusive bilagor: 

1. Uppföljning av upphandlingsplan  

2. Uppföljning av handlingsplan för digitalisering 

3. Uppföljning av plan för uppföljning av insyn, privata utförare  

4. Uppföljning av konkurrensplan 

5. Uppföljning av lokalplan   

6. Uppföljning av statsbidragsplan 

Sammanfattning 

En samlad bedömning av utbildningsverksamhetens måluppfyllnad i relation till 

kommunfullmäktiges strategiska mål och utbildningsnämndens effektmål visar att 

verksamheten har mycket god måluppfyllelse när det gäller samtliga strategiska 

mål.  

Utbildningsnämnden visar ett överskott på 912 tkr för verksamhetsåret 2023. 
Fritid och kulturskola var under 2023 organiserat budgetmässigt under 
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utbildningsnämnden. Fritid och kulturskolan gjorde ett överskott på 79 (tkr) per 
december 2023.  

Utbildningsnämnden föreslås att godkänna verksamhetsberättelsen för 2023.  

Ärendebeskrivning 

Verksamhetsberättelsens huvudsyfte är att redovisa både ekonomiskt resultat 

och verksamhetsresultat i förhållande till budget och uppsatta mål. Rapporten 

samlar konkreta verksamhetsresultat i form av nyckeltal och analyser kopplade 

till nämndens effektmål och kommunfullmäktiges strategiska mål. Kopplat till 

varje effektmål anges om måluppfyllelsen är mycket god, god eller avviker från 

plan. I anslutning till aktuella mått redovisas också de aktiviteter som beslutades 

av nämnden i verksamhetsplanen för 2023 och en analys av status och resultatet 

av dessa.  

Inom utbildningsnämnden finns flertalet aktiviteter som kan ses som ständiga 

processer, där en föränderlig kontext och nya barn- och elevgrupper gör att 

arbetet med frågan behöver vara fortgående över åren. Där resultat av 

processerna ännu inte kan ses i utvalda mått anges aktiviteten som en avvikelse, 

där det av analysen framgår varför aktiviteten inte kan bedömas som klar. I 

verksamhetsplan för utbildningsnämnden 2023 återfinns dessa aktiviteter som 

fortsatt pågående processer.  

En samlad bedömning av utbildningsverksamhetens måluppfyllnad i relation till 

strategiska mål och nämndens effektmål visar att verksamheten har god 

måluppfyllelse.  

Kommunfullmäktiges strategiska mål 
Samlad 

målbedömnin
g 

Attraktiv och trygg kommun att bo och verka i med hållbar tillväxt och samhällsbyggande God 

Service med hög kvalitet, delaktighet och inflytande för kommuninvånare och andra 
intressenter God 

Bevara naturresurser och biologisk mångfald Mycket god 
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Attraktiv organisation och effektiv verksamhet Mycket god 

Ekonomi i balans för långsiktig ekonomisk stabilitet Mycket god 

Summa mål Mycket god 

 

Ekonomiskt resultat 

Utbildningsnämndens resultat för 2023 visar ett överskott på cirka 900 tkr. 

Överskottet är ett resultat av de effektiviseringar som gjorts under 2020–2022 och 

insatser för ekonomiska uppföljningar för samtliga enheter för att få en budget i 

balans. Tidigare effektiviseringar har visat resultat under arbetets gång under 2022 

och vissa åtgärder har gett en helårs först under 2022 och fortsatt under 2023. 

Övrig händelse som påverkat under 2023 har kommunen hanterat en 

befolkningsökning pga inflytt till kommunen. Det har bidragit till att inom utbildning 

behövt hantera fler platsansökningar för barn inom främst förskolan och insatser 

under hösten har påbörjats för att hantera den ökningen.  

Fritid och kulturskola var under 2023 organiserat budgetmässigt under 
utbildningsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden beslutar om den del av budget 
(450 tkr) som härrör till kultur- och fritidsnämndens omkostnader.  

Verksamheten  
Budget per december 

(tkr) 
Utfall per december 

(tkr) 
Avvikelse per december 

(tkr) 

Fritid och 
Kulturskolan 4 497 4 418 79 

 
Fritid och kulturskolan har haft en budget på 4 497 (tkr) och ett utfall på 4 418 
(tkr) med ett överskott på 79 (tkr) per december.  

 
 

Bilagor 
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Bilagor till utbildningsnämndens verksamhetsberättelse 2023:  

 

1) Uppföljning av upphandlingsplan 

En upphandlingsplan upprättas för utbildningsnämnden varje år i syfte att 

kommunen ska kunna tillgodose att nödvändiga och relevanta avtal finns på plats 

i rätt tid. Den omfattar de upphandlingar eller avrop som har påverkan på 

verksamhetens ekonomi och resursplanering. Under 2023 har bland annat 

följande upphandlingar genomförts; journalsystem för elevhälsan, ersättare för 

system gällande elev och barnomsorgsadministration, mejerivaror, köksutensilier 

och färsk fisk.  

2) Uppföljning av handlingsplan för digitalisering 

Strategin för Nykvarns kommuns digitaliseringsarbete fokuserar på i huvudsak tre 

områden: medborgarens behov, effektivisering inom den egna organisationen 

samt generella utvecklingsområden. Flera av de verksamhetssystem som används 

centralt är av äldre modell och behöver ersättas då det även är svårt att erhålla 

support och uppdateringar. Under 2023 har därför följande upphandlingar 

genomförts; journalsystem för elevhälsan, ersättare för system gällande elev och 

barnomsorgsadministration med syfte att modernisera och automatisera 

administrationen. För att höja den allmänpedagogiska kompetensen inom NPF 

ges personal möjlighet till webbaserad utbildning.   

3) Uppföljning av plan för uppföljning av insyn, privata utförare  

Enligt fullmäktiges program för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs 

av privata utförare ska varje nämnd utarbeta en årlig plan för när och på vilket 

sätt de avtal som nämnden tecknat ska följas upp. Under 2023 har uppföljning 

har gjorts enligt beslutad struktur där skolskjuts och persontransporter stämts av 

regelbundet via telefon och mejl med leverantören. Kostnader för tjänsten har 
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stämts av varje kvartal inför leverantörens fakturering, genom en gemensam 

avstämning av bokningslistor och kunduppgifter. Utbildningsnämnden har fått 

uppföljande information om antal elever som berörs av skolskjuts, eventuella 

avvikelser och klagomål samt nämndens totala kostnad för skolskjuts och 

persontransporter i april och nov 2023. 

4) Uppföljning av konkurrensplan 

Utbildningsnämnden ska årligen beskriva de delar av sina tjänster, 

ansvarsområden och verksamheter som den har för avsikt att konkurrenspröva 

samt återrapportera detta till kommunfullmäktige. Inför varje konkurrensprövning 

som utbildningsnämnden beslutar om ska en plan upprättas. Under 2023 har inga 

verksamheter inom utbildningsnämnden konkurrensutsatts.  

5) Uppföljning av lokalplan   

Nykvarns kommun ska tillgodose verksamheternas behov av ändamålsenliga och 
kostnadseffektiva lokaler. Kommunen ska eftersträva balans mellan tillgång och 
efterfrågan på lokaler. Verksamheternas behov varierar över tid och därför är det 
angeläget att ständigt anpassa lokalbeståndet efter det aktuella och förväntade 
behovet. Med de tillfälliga förskoleplatserna på Furuborgskolan och öppnandet av 
ytterligare förskoleplatser på Turingeskolan under november 2023 kunde 
platsbehovet täckas. Under året har det aktualiserats stora underhållsbehov för 
både förskolan och grundskolans lokaler, även utemiljöerna har brister som 
påverkar den pedagogiska verksamheten.  
 
6) Uppföljning av statsbidragsplan 

Det finns ca 95 riktade statsbidrag inom hela utbildningssektorn inklusive 

gymnasie- och vuxenutbildning. Statsbidrag riktade till gymnasie- och 

vuxenutbildningen söker de utbildningsanordnare vi har avtal med och Nykvarn 



 
TJÄNSTESKRIVELSE 

2024-02-12 
Utbildningsnämnden 

6(7) 

får i efterhand ta del av dessa bidrag. Utbildningskontoret har under 2023 sökt 

och erhållit statsbidrag för totalt 22 457 876 kr.  

Bedömning 

Förvaltningen bedömer att utbildningsnämnden ska godkänna 

verksamhetsberättelsen för 2023 inklusive bilagor. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet medför i sig inga ekonomiska konsekvenser utan beskriver 

utbildningsverksamheten för det gångna året kopplat till mål och budget.  

Konsekvenser för barn och unga 

Ärendet i sig har inga konsekvenser för barn och unga. Verksamhetsberättelsen 

definierar dock verksamhetens styrkor och förbättringsområden inom ramen för 

nämndens effektmål för perioden. Verksamhetsberättelsen fungerar därför som 

ett underlag för mål, beslut och prioriteringar och är på så sätt en del i arbetet 

med att ge barn och unga i Nykvarn goda förutsättningar för progression i 

utveckling och lärande. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utbildningskontoret i samverkan med ekonomikontoret. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse - verksamhetsberättelse 2023 för utbildningsnämnden 

Verksamhetsberättelse 2023 för utbildningsnämnden  

Bilaga 1 – Uppföljning av upphandlingsplan 

Bilaga 2 – Uppföljning av handlingsplan för digitalisering 

Bilaga 3 – Uppföljning av plan för uppföljning av insyn, privata utförare 
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Bilaga 4 – Uppföljning av konkurrensplan 

Bilaga 5 – Uppföljning av lokalplan   

Bilaga 6 – Uppföljning av statsbidragsplan  

Beslutet skickas till 

Akten 

Kommunstyrelsen 

Ekonomikontoret 

 

Marika Makrigianni 

Tf utbildningschef 

Alisson Maraboli 

Ekonomistrateg, tf ekonom för 

utbildning 

NYKVARNS KOMMUN 
Besöksadress: Centrumvägen 24 A 
Postadress: 155 80 Nykvarn 
Telefon: 08-555 010 00 
Fax: 08-555 014 99 
www.nykvarn.se
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1 Verksamhetsberättelse 

1.1 Ansvarområde 

Utbildningsnämndens verksamheter visar vid årets slut att verksamheterna sammantaget 
visar god utveckling av måluppfyllelse och att förutsättningar bedöms föreligga för att 
nämnden, vid årets utgång, bör nå kommunfullmäktiges strategiska mål och de effektmål 
som nämnden antagit för egen del. 

Nämndens ekonomiska resultat visar en budget i balans. 

Utbildningsnämndens verksamheter har infört flera verksamhetsutvecklande åtgärder 
under verksamhetsåret 2023 inom digitalisering, kvalitetssäkring och arbete med att vara 
en attraktiv arbetsgivare. Exempelvis visar det systematiska arbetet med att minska 
sjuktalet bland medarbetare som chefer inom nämndens verksamheter genomfört i 
samverkan med HR-parter på ett positivt utfall. Flera verksamhetsrutiner har 
systematiserats ytterligare bland annat rutiner gällande kränkande behandling och 
uppföljning av problematisk frånvaro i grundskolan. 

Sammantaget bedömer utbildningskontoret att nämndens verksamheter har en god 
ställning i en jämförelse med andra nämnder med motsvarande uppdrag. 

1.2 Organisation 
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2 Verksamhetsberättelse och viktiga förhållanden 

2.1 Översikt över verksamhetens utveckling under året - Händelser av väsentlig betydelse 

Under 2023 har utbildningskontorets tagit ett omtag i sitt systematiska kvalitetsarbete. 
Ökat kompetensen bland medarbetare gällande analys av undervisning och dess kvalitet. 
Samtliga inom utbildningskontorets verksamheter har påbörjat utbildning inom NPF för 
att stärka kompetensen inom de olika personalgrupperna. Måltidsenheten har under året 
arbetat systematiskt med övergripande måltidspedagogik, månadens frukt, minska 
matsvinnet genom att mäta matsvinnet systematisk. Måltidsenheten har påverkats hårt 
av ekonomiska läget under året men har ändå lyckats bibehålla kvalitet och vunnit fler 
priser genom året. 

Utbildningskontorets stab har genomgått stora förändringar då flera medarbetare har 
avslutat sitt uppdrag i kommunen under året och då behövt ersättas med nya 
medarbetare. Utbildningschefen har avslutat sitt uppdrag under året och har ersatts av 
Lillhagaskolans rektor som nu är tf utbildningschef. Utbildningskontorets verksamheter 
har genom en genomlysning light och revision som båda visar på behov av 
organisatoriska förändringar, upprättande av skollag och styrdokument samt kompetens. 
Under året har följande händelsen påverkat utbildningskontorets verksamheter: 

 Enheterna har arbetat med Krisberedskapsarbete under året.  
 Riksdagen har beslutat om ändring i skollagen som syftar till att fler barn ska gå i 

förskola och få möjlighet till bättre språkutveckling i svenska. Ändring innebär att 
hemkommun kontaktar vårdnadshavare inför hösten det år barnet fyller 3 år. 
Lagen tillämpas från och med 1 juli 2023.  

 Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen i syfte att utveckla och tydliggöra 
förutsättningarna för så kallade resursskolor, det vill säga skolor som begränsar 
sitt mottagande till elever i behov av särskilt stöd. Ändringarna innebär bland 
annat att kommunala resursskolor inom grundskolan och anpassad grundskola 
regleras i skollagen. När det gäller fristående skolor regleras redan idag att de får 
begränsa utbildningen till att avse elever i behov av särskilt stöd inom 
skolformerna förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola och gymnasieskola. 
Även dessa skolor får nu benämningen resursskolor i skollagen. 

 Sedan den 2 juli 2023 gäller nya skrivningar i skollagen om skolans 
elevhälsoarbete. Elevhälsan ska vara en del av skolans systematiska 
kvalitetsarbete och det förtydligas i skollagen att den ska samverka med hälso- 
och sjukvården samt socialtjänsten när det behövs. 

 Det ökade trycket från demografin har varit uppenbart och känt sedan tidigare, 
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folkmängden i Nykvarn har under året till och med Q3 2023 ökat med 3,25%.  
 Elevunderlaget har under året ökat med 23 elever, vilket påverkar nuvarande 

planering och in i framtiden. 
 Furuborgskolan har utökats med ytterligare en klass, åk. 6 och har nu två 

paralleller från FK till årskurs 6.  
 På Lillhagaskolan ges möjlighet till val av idrottsprofil, valbart är innebandy 

alternativt ishockey.  
 Antalet flyktingelever från Ukraina motsvarar inte förväntad prognos och har 

under året utbildningsnämnden haft totalt 8 barn i grundskolan, ett barn i 
förskoleklass och ett barn i förskola.  

 Trycket på platser inom förskola har medfört behov av ytterligare två 5 
årsavdelningar vilken tillfälligt förlagts i Furuborgskolan och Turingesskolans 
lokaler. 

 Stor inflyttning har gjort att förskolan har högt söktryck. Dock visar 
befolkningsprognos uttagen från SCB i juni 2023, att inflyttningen inte fullt ut 
motsvarat den inflyttningstakt som prognostiserades i november 2022.  

 Projekten på att minska de höga talen med sjukfrånvaron i verksamheterna har 
visat på goda resultat.  

 Förskolan har deltagit i ett projekt kopplat till sjukfrånvaron (HR) och ett projekt 
kopplat till forskning i samarbete med Karolinska sjukhuset. 

2.2 Omvärldsanalys, framåtblick och förväntad utveckling av verksamheten 

Lågkonjunktur, ett försämrat säkerhetspolitiskt läge, klimatkris och svårigheter att 
finansiera välfärden påverkar utbildningsnämndens ansvarsområde då livsmedel, hyror, 
transporter, drivmedel och andra kostnader. 

I en osäker samtid har utbildning och bildning en avgörande betydelse för barn och 
elevers trygghet, hälsa och framtidstro. Sveriges inflationstakt enligt konsumentprisindex 
var under 2023 8,65% vilket påverkade kostnadsbilden för utbildningskontoret markant 
under verksamhetsåret. 

Sveriges budget för 2024 bedöms av Konjunkturinstitutet innehålla ofinansierade 
åtgärder motsvarande 7 miljarder kronor, osäkerheten om finanspolitikens utformning 
kvarstår, inte minst därför att den höga inflationen gör att finanspolitiken enligt 
Konjunkturinstitutet bör utformas så att den tar hänsyn till de utmaningar som 
penningpolitiken står inför, vilket kommer att påverka fördelningspolitiken inom regioner 
och kommuner. 

Statens årliga bidrag för en kvalitativ satsning och innovation upplevs som osäkert inför 
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en framtid, vilket kan komma och påverka verksamheten negativt. Stora utmaningar med 
en höjd terrorhotnivå i Sverige påverkar verksamhetens inre arbete med en höjd 
beredskap och vaksamhet. Systematiskt säkerhetsarbete ska finnas i förskolan och 
grundskolan. Den ryska invasionen av Ukraina har en fortsatt påverkan på förskole- och 
grundskoleplatser tillsammans med en ökad inflytt till kommunen. 

Beslut har fattats av riksdagen att fler barn skall ges möjlighet till förskola för att få 
möjlighet till bättre språkutveckling. Till höstterminen då barnet fyller 3 år ges möjlighet 
till förskoleplats via uppsökande verksamhet. Den nya förskolan i Bergtorp är försenad 
vilket medför större tryck på nuvarande förskolor och är vid årets slut prognostiserad att 
starta Q2 2025. Detta medförde att en extra förskoleavdelning öppnade på Turingeskolan 
vilket bidrog till ökande oväntade kostnader för utbildningskontoret vilket delvis ersattes 
av Vårändringsbudgeten. 

Elevhälsoarbetet har stärkts i skollagen, nationellt beslut sedan juli med ett individ, 
grupp-, och skolenhetsnivåperspektiv i samverkan med lärare och övrig personal. 
Elevhälsan kommer att bli en viktig aktör i arbetet med samverkan med hälso-och 
sjukvård samt socialtjänst i ett förebyggande elevhälsoarbete. Nytt namn på skolformen 
grundsärskola, från juli 2023, till anpassad grundskola och anpassad gymnasieskola. 
Vidare har beslut fattats om att betygsdokument ska innehålla information om 
betygsdokumenten inom anpassad skola. 

3 Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten inkl. 
målavstämning 

I utbildningsnämndens per den 31 december görs en sammanvägd prognos avseende 
respektive effektmåluppfyllelse vid årets slut utifrån bedömningar om underliggande 
aktiviteterna har genomförts eller inte samt om utfall för måtten matchar önskat värde. 

Dessa bedömningar ligger dessutom som grund för sammanvägd bedömning och 
sammanställning av nämndens (och kommunens) måluppfyllelse utifrån kommunens fem 
strategiska mål per den 31 december. 

Dessutom görs en kort bedömning av respektive effektmåluppfyllelse utifrån Agenda 
2030 som målet är kopplat till. 
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3.1 Sammanställning av kommunfullmäktiges strategiska måluppfyllelse 

Strategiska mål 

Kommunfullmäktiges 
strategiska mål 

Mycket 
god God Acceptabel Ej acceptabel Samlad 

målbedömning 

Attraktiv och trygg 
kommun att bo och 
verka i med hållbar 
tillväxt och 
samhällsbyggande 

- 1 1 - God 

Service med hög 
kvalitet, delaktighet och 
inflytande för 
kommuninvånare och 
andra intressenter 

- 1 - - God 

Bevara naturresurser 
och biologisk mångfald 1 - - - Mycket god 

Attraktiv organisation 
och effektiv verksamhet 2 1 - - Mycket god 

Ekonomi i balans för 
långsiktig ekonomisk 
stabilitet 

2 - - - Mycket god 

Summa mål 5 3 1 0 Σ=9  

3.2 Uppföljning av effektmål och Agenda 2030 

3.2.1 Attraktiv och trygg kommun att bo och verka i med hållbar tillväxt och samhällsbyggande 

Effektmål Målbedömn
ing Analys  

Alla delar av 
verksamheten ska ha 
en god arbetsmiljö 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Nämnden uppvisar ett positivt utfall för helåret 
där nämnden når sitt mål totala andelen 
sjukfrånvaro. Den samlade bedömningen av 
måluppfyllelsen är mycket god utifrån hur arbetet 
har gått med att nå underliggande aktiviteter. 
Majoriteten av aktiviteter som är kopplade till 
effektmålet kommer att uppnås. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande 6 globala 
mål kopplade till effektmålet baserades på 

Agenda 
2030 
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Effektmål Målbedömn
ing Analys  

nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedöms god hälsa och välbefinnande. 
God hälsa och välbefinnande 
Viktiga och direkt avgörande faktorer i arbetet 
framöver är en robust organisation där allas 
roller och ansvar tydliggörs för att kunna arbeta 
med 
skolutveckling och utmaningar på ett mer 
systematiskt och strukturerat sätt. 
Målbedömningen bedöms som god. 

 

 

Alla barn och elever 
ska i vår verksamhet 
möta en trygg och 
stimulerande social 
miljö 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Rektor på respektive skolenhet har intensifierat 
arbetet med kränkande behandling och utifrån 
nämndes riktlinjer skapat rutiner för anmälan av 
kränkande behandling i ett digitalt system. 
Rektor på respektive skola har även tillsatt ett 
utredningsteam där medlemmarnas uppgift är att 
utreda alla anmälda kränkningar och vidta 
åtgärder utifrån analys av respektive 
kränkningssärende. Vilket kommer ge enheterna 
möjlighet att systematisera arbetet framåt och 
göra analyser både på organisations, grupp och 
individnivå, detta för att rektor på respektive 
enhet ska kunna fatta beslut för både främjande, 
förebyggande och åtgärdande insatser för att 
främja trygghet och studiero. 
Under 2023 har kommunens 7-9 skola 
tillsammans med socialtjänsten tillsatt ett 
skolsocialt team där personal från skolan och 
socialtjänsten samverkar för trygghet och 
studiero och för att öka elevernas närvaro i 
skolan. 
Samtliga enheter har under året börjat använda 
samma mall gällande Plan för kränkande, 
diskriminering och trakasserier. Planen är en del 
av arbetet gällande trygghet och studiero och 
det systematiska kvalitetsarbetet på respektive 
enhet. 
Nämndes reviderade riktlinjer för upprepad och 
längre frånvaro (problematisk frånvaro har 
bidragit till ett tydliggörande där enheternas 
förebyggande arbete med närvaroregistrering 
varje lektion samt uppföljning av frånvaro 
regelbundet är ett pågående arbete som 
kommer att intensifieras ytterligare under 2024 
då även det ska se digitalt. 
Även huvudmannens arbete gällande kränkande 
behandling och upprepad och längre frånvaro är 
ett pågående arbete som kommer att 
intensifieras och stärkas framåt via de digitala 
systemen. 
Rektor på samtliga enheter leder arbetet med att 
samtliga elever ska ges den ledning och 
stimulans som de behöver i sitt lärande och sin 
personliga utveckling för att de utifrån sina egna 
förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som 
möjligt enligt utbildningens mål. 
Det systematiska kvalitetsarbetet med trygghet, 
studiero, undervisningens kvalitet, anmälan och 
utredning av kränkande samt registrering och 
hantering av frånvaro har under 2023 påbörjats. 

Agenda 
2030 
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Effektmål Målbedömn
ing Analys  

För att synliggöra kvalitet och likvärdighet 
kommer arbetet intensifieras under 2024. 
Den samlande bedömningen av måluppfyllelse 
är acceptabel. Majoriteten av aktiviteter som 
kopplas till effektmålet kommer att uppnås under 
året. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande 8 globala 
mål kopplade till effektmålet baserades på 
nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedöms fredliga och inkluderande 
samhällen samt social hållbarhet. 
Social hållbarhet 
Under året har nämnden reviderat och fattat 
beslut om uppdaterade riktlinjer gällande 
kränkande behandling, diskriminering och 
trakasserier samt för upprepad och längre 
frånvaro (problematisk frånvaro). Nämnden har 
påbörjat samverkan med vård och omsorgför ett 
förebyggande arbete. 
Målbedömningen bedöms som acceptabel. 

3.2.2 Service med hög kvalitet, delaktighet och inflytande för kommuninvånarna och andra intressenter 

Effektmål Målbedömn
ing Analys  

Alla delar av 
verksamheten ska 
möjliggöra 
delaktighet för barn, 
elever, 
vårdnadshavare och, 
vid behov, externa 
aktörer 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Enkätsvaren uppvisar en god måluppfyllelse 
gällande hur vårdnadshavare uppfattar 
kommunikation med för- och grundskola. 
Andelen elever som har kännedom var de ska 
vända sig vid synpunkter är något minskad. Den 
samlade bedömningen av måluppfyllelse får 
anses som god. Majoriteten av aktiviteterna 
kopplas till effektmålet. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande 5 globala 
mål kopplade till effektmålet baserades på 
nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedöms fredliga och inkluderande 
samhälle. 
Fredliga och inkluderande samhälle 
Grundskolan/anpassad grundskola har under 
året implementerat och 
fastställt vilka kommunikationsplattformar som 
ska användas och på vilket sätt dessa ska 
fungera. Detta har 
framför allt avsett skolplattformen InfoMentor 
som kommunicerar majoriteten av allt som avser 
eleven och dennes kunskapsutveckling. Även 
frånvaro och kommunikation hanteras via 
Infomentor. Rektorerna har gemensamt tagit 
fram rutiner för användandet av infomentor detta 
för att skapa en likvärdighet på enheterna. 
Förskolan har motsvarande 
kommunikationsplattform i systemet Unikum. 
Målbedömningen bedöms som god. 

Agenda 
2030 
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3.2.3 Bevara naturresurser och biologisk mångfald 

Effektmål Målbedömn
ing Analys  

Hållbarhetsperspekti
ven ska genomsyra 
verksamheten 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Genom närvarodelen i skolplattformen 
InfoMentor har måltidsenheten kunnat beräkna 
barnantalet redan på morgonen vilket möjliggör 
en anpassning av volymen mat som lagas under 
dagen. Varje kök gör sina egna inköp utifrån 
budget enligt hållbarhetsmålen inom enheten. 
Månadsuppföljning sker utifrån ekonomi, avtal, 
ekologiskt och svenskproducerat. 
Måltidsenheten uppfyller målet med aktiviteten. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande elva 
globala mål kopplade till effektmålet baserades 
på nämndens arbete med underliggande 
aktiviteter och mått bedöms ekologisk 
hållbarhet och ekonomisk hållbarhet. 
Ekologisk hållbarhet 
Under året har nämnden har arbetat med bl.a. 
kravställande i upphandlingar och avtal 
avseende miljö/ekologiska krav. Målbedömning 
bedöms som mycket god. 
Ekonomisk hållbarhet 
Under året har nämnden arbetat med bl.a. 
rutiner för svinn, förbrukning och inköp. 
Målbedömning bedöms som mycket god. 

Agenda 
2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.4 Attraktiv organisation och effektiv verksamhet 

Effektmål Målbedömn
ing Analys  

Minskad 
sjukfrånvaro 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Den samlade bedömning är att aktiviteter 
kopplade till arbetet med att minska sjukfrånvaro 
har löpt enligt plan med en mycket god 
måluppfyllelse. Arbetet att uppnå målet sker i 
samarbete med HR-avdelningen lokalt samt 
inom förskolan med ett forskningsprojekt som 
svensk luftkvalitet har tillsammans med 
Karolinska institutet. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande 3 globala 
mål kopplade till effektmålet baserades på 
nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedömds god hälsa och välbefinnande 
och innovation. 
God hälsa och välbefinnande 
Under året har nämnden arbetat med ett nära 
samarbete med HR-avdelningen, nya rutiner för 
sjukanmälan har tagits fram. Förskolan har ett 
pågående projekt för en god hälsa och 
välbefinnande. Målbedömning bedöms som 
mycket god. 
Innovation 
Nämnden får alltmer skilda förutsättningar för att 
genomföra sitt uppdrag, vilket kräver innovativa 
lösningar, genom lokaler, samverkan och 
vägledning. Målbedömning bedöms som mycket 
god. 

Agenda 
2030 
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Effektmål Målbedömn
ing Analys  

Alla barn och elever 
ska ges möjlighet till 
kontinuerlig 
progression i 
utveckling och 
lärande 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Rektor på varje enhet har påbörjat arbetet med 
att skapa en god grund för utveckling av 
undervisningens kvalitet genom att: följa upp och 
analysera skolenhetens kunskapsresultat och 
säkerställa att värdegrundsuppdraget integreras 
i all undervisning. Rektorn följer upp 
kunskapsresultat och undervisning regelbundet 
genom att lärare, övrig personal och elevhälsan 
genomför fyra avstämningsperioder under 
läsåret. Uppföljningen och analys genomförs på 
olika sätt på enheterna men fokuserar på 
helheten, resultat och undervisningens 
genomförande. Utifrån analys genomför rektorn 
nödvändiga utvecklingsåtgärder och fattar beslut 
om hur resurser ska fördelas, för att bäst möta 
de behov som finns på skolan. Detta arbete 
kommer att intensifieras och samtliga enheter 
kommer framöver dokumentera och analysera 
utifrån samma material för att skapa en 
likvärdighet. arbeta med analys utifrån l 
Förskolan har gjort ett omtag kring arbetet med 
att främja barns lärande och utveckling. Med nya 
planeringsverktyg samt reflektionsverktyg är 
förhoppningen att förskolan snabbt kan 
identifiera och förbättra undervisningen. Den 
samlade bedömningen utifrån aktiveter är att 
måluppfyllelse är mycket god och att arbetet 
fortskrider planenligt. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande 7 globala 
mål kopplade till effektmålet baserades på 
nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedömds god utbildning för alla och 
jämställdhet. 
God utbildning för alla 
Utifrån enkätsvar upplever vårdnadshavarna i 
kommunen att undervisningen stimulerar barnen 
till utveckling och lärande. Barnen utvecklas. 
Målbedömning bedöms som mycket god. 
Jämställhet 
Arbetet med likvärdig skola, där det ges 
möjlighet till likvärdiga förutsättningar i relation till 
var och ens olika behov är en pågående process 
över längre tid. Målbedömning bedöms som 
god. 

Agenda 
2030 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamheten ska 
vara transparent 
med tydliga mål i 
enlighet med 
styrdokumenten 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Skolan har här under läsåret genomfört en 
omfattande kompetensutvecklingsinsats för att 
skapa likvärdighet och transparens för samtliga 
elever och vårdnadshavare. Unikum (lärportal) 
används av förskolan vilken synliggör förskolans 
arbete kopplat mot förskolans läroplan. Den 
samlade bedömningen av måluppfyllelse är god. 
Majoriteten av aktiviteterna som är kopplade till 
effektmål attraktiv organisation och effektiv 
verksamhet löper enligt plan. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande 5 globala 
mål kopplade till effektmålet baserades på 
nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedömds god hälsa och välbefinnande 

Agenda 
2030 
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Effektmål Målbedömn
ing Analys  

samt god utbildning för alla. 
God hälsa och välbefinnande 
Under året har nämnden arbetat aktivt med 
intern kommunikation per enhet, Elevrådet, 
elevernas formella kanal och möjlighet att 
påverka i enlighet med barnkonventionens 
intentioner. Målbedömningen bedöms som 
mycket god. 
God utbildning för alla 
Den digitala kommunikationsplattform som 
möjliggör elever och vårdnadshavares insyn och 
delaktighet i elevens utveckling. Skolan har här 
under läsåret genomfört en omfattande 
kompetensutvecklingsinsats för att skapa 
likvärdighet och transparens för samtliga elever 
och vårdnadshavare. Målbedömningen bedöms 
som god. 

3.2.5 Ekonomi i balans och långsiktig ekonomisk stabilitet 

Effektmål Målbedömn
ing Analys  

Budgetavvikelsen 
ska inte vara negativ 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Resultat visar ett positivt utfall per 31 december 
för hela utbildningskontoret. Två enheter gått 
med underskott, och två enheter har gått med 
överskott, vilket har bidragit till budget i balans. 
Vissa risker finns och behöver särskilt bevakas. 
Måluppfyllelse bedöms som mycket god. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande ett 
globalt 
mål kopplade till effektmålet baserades på 
nämndens arbete med underliggande aktiviteter 
och mått bedöms ekonomisk hållbarhet. 
Ekonomisk hållbarhet 
Uppföljning med ekonomicontroller sker 
regelbundet (månadsvis) med varje förskole- och 
grundskoleenhet samt måltidsenheten. 
Regelbunden avstämning mellan 
ekonomicontroller och utbildningschef som 
ytterligare ett led. Skolverket möjliggör ett 
kvalitativt arbetssätt för nämnden genom 
statsbidragen. Målbedömning bedöms som 
mycket god. 

Agenda 
2030 

 

Alla delar av 
verksamheten ska ha 
en effektiv 
organisation och 
sund ekonomi 

Målbedömn
ing Delår 2 

 Klart 

 Utbildningsnämnden har en budget i balans på 
totalen, förskolorna och Furuborgskolan har ett 
underskott som har jämnats ut genom de andra 
enheterna som hade överskott. 
Agenda 2030 
Bedömning av måluppfyllelse gällande de fem 
globala mål kopplade till effektmålet baserades 
på nämndens arbete med underliggande 
aktiviteter och mått bedöms ekonomisk 
hållbarhet. 
Ekonomisk hållbarhet  
Verksamheten har i dagsläget egna rutiner för 
uppföljning och stöd i budgetarbetet för att 
komplettera de kontroller som görs månadsvis 

Agenda 
2030 
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Effektmål Målbedömn
ing Analys  

vilket innebär att rektorer och chefer delegerar 
ansvar till nyckelpersoner inom den interna 
organisationen. Målbedömning bedöms som 
mycket god. 
God utbildning för alla 
Budget och kompetenta medarbetare får anses 
vara incitamentet för att uppnå god utbildning för 
alla. Målbedömning bedöms som mycket god. 

3.3 Måttanalys och aktiviteter 

3.3.1 Attraktiv och trygg kommun att bo och verka i med hållbar tillväxt och samhällsbyggande 

Alla delar av verksamheten ska ha en god arbetsmiljö 

Mått Hållbarhet Analys 

Sjukfrånvarostatistik -
 Andel total 
sjukfrånvaro 

 Social 
hållbarhet 

 
 
Resultat visar en minskning på 0,63 % jämfört med samma 
period förra året. Nämndens verksamheter har uppnått önskad 
måluppfyllelse. 

Sjukfrånvarostatistik -
 Korttidsfrånvaro i 
procent 

 Social 
hållbarhet 

 
 
Korttidsfrånvaron har under året sjunkit för medarbetare 
verksamma inom utbildningsnämndens enheter. Chefer inom 
utbildningsnämnden har under året 2023 haft ett tätt samarbete 
med HR i förebyggande syfte. Åtgärder som vidtagits under är: 
ny rutin vid sjukfrånvaro och VAB, inom förskolan har man infört 
företagshälsans sjuk och frisktjänst, samtliga chefer har fått en 
utbildning i arbetslivsinriktad rehabilitering, HR och chef har 
systematisk följt upp sjukfrånvaro och tillsammans satt in tidiga 
insatser samt intensifierat uppföljningar i pågående ärenden. Ett 
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Mått Hållbarhet Analys 

förebyggande arbete med alkohol och drogrelaterad frånvaro har 
påbörjats och alla chefer har fått utbildning samt tillgång till 
externt specialiserat chefstöd. Effekten av dessa insatser och 
samverkan har sedan det påbörjades i mars 2023 gått ifrån 
4,77% korttidsfrånvaro till 4,2% i december månad. 

Sjukfrånvarostatistik: 
Långtidssjukfrånvaro 
i  procent 

 Social 
hållbarhet 

 
 
Långtidsfrånvaron har under året sjunkit för medarbetare 
verksamma inom utbildningsnämndens enheter. Chefer inom 
utbildningsnämnden har under året 2023 haft ett tätt samarbete 
med HR i förebyggande syfte. Åtgärder som vidtagits under är: 
ny rutin vid sjukfrånvaro och VAB, inom förskolan har man infört 
företagshälsans sjuk och frisktjänst, samtliga chefer har fått en 
utbildning i arbetslivsinriktad rehabilitering, HR och chef har 
systematisk följt upp sjukfrånvaro och tillsammans satt in tidiga 
insatser samt intensifierat uppföljningar i pågående ärenden. Ett 
förebyggande arbete med alkohol och drogrelaterad frånvaro har 
påbörjats och alla chefer har fått utbildning samt tillgång till 
externt specialiserat chefstöd. Effekten av dessa insatser och 
samverkan har sedan det påbörjades i mars 2023 gått ifrån 
4,99% långtidsfrånvaro till 4,31% i december månad. 

Andel medarbetare som 
anger att de kan 
rekommendera 
Nykvarns kommun som 
arbetsgivare (Obs vi 
behöver siffror från 
förra året för målvärde) 

 Social 
hållbarhet 
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Mått Hållbarhet Analys 

Ledarskapsindex (UN)  Social 
hållbarhet 

 
 

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Förbättring av 
systematik och struktur 
för ansvar och 
uppföljning 

  Klar Genomlysning av förutsättningar i arbetet med 
implementering av verksamhetssystem i alla 
nivåer inom utbildningskontoret är pågående. En 
genomlysning light har genomförts under hösten 
tillsamman med revison vilket utifrån analys av 
verksamheten genererat i en åtgärdsplan för 
arbetet framåt. Under året har verksamheterna 
arbetat med att tydliggöra roller och strukturer 
inom det systematiska kvalitetsarbetet. 
Utveckling av det systematiska kvalitetsarbetet 
(SKA) inom förskola och grundskola har 
genomförts under året i syfte att säkerställa 
likvärdig verksamhet i relation till läroplanens mål 
i korrelation till de kommunövergripande mål som 
finns inom Nykvarns kommun. 

Alla barn och elever ska i vår verksamhet möta en trygg och stimulerande social miljö 

Mått Hållbarhet Analys 

Andel elever i F-9 som 
upplever trygghet i 
grundskolan. 

 Social 
hållbarhet 

 
 



 

17 

Mått Hållbarhet Analys 

Andel elever i F-9 som 
upplever att det är 
arbetsro på lektionerna. 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel vårdnadshavare 
som upplever att deras 
barn är trygga på 
förskolan. 

 Social 
hållbarhet 

 
 

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Utreda förutsättningar 
för 
verksamhetsgemensam 
organisation som främjar 
likvärdig elevhälsa. 

  Klar För att utbildningen ska vara jämlik och hålla en 
hög kvalitet har elevhälsan under året arbetat 
nära lärarna och undervisningen och även 
omfatta professioner som utifrån lagrum ska 
finnas till hands i arbetet för att jämna ut 
skillnader mellan socioekonomiska grupper, 
mellan pojkar och flickor samt 
jämställdhetsfrågor. Elevhälsan ska ha en god 
kännedom om elevernas behov för att kunna 
möta eleven/gruppen där den befinner sig för att 
sedan kunna utvecklas maximalt utifrån sin egen 
förmåga. Genom att på enhetsnivå först 
analysera behov på organisation, grupp och 
individnivå för att sedan planera och använda de 
ekonomiska resurserna på bästa sätt gagnar det 
också elevers utbildning och rätt till en likvärdig 
skola. 

Systematisk uppföljning 
av frånvaro 

  Klar Enheterna har under året arbetet med att främja 
närvaro och förebygga frånvaro. Skolan har ökat 
samverkan med andra aktörer men även 
utvecklat arbetet med utredningar för att kunna 
analysera orsaker samt få kännedom om vad 
som vidmakthåller frånvaro för att 
elevhälsoteamet ska kunna vidta rätt insatser. 
Nämnden har möjliggjort detta arbete genom att 
fatta beslut om riktlinjer och inköp för 
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Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

digitaliseringsarbete som framöver kommer att 
säkerställer nämndes systematiska uppföljning av 
upprepad frånvaro. 

Verksamhetsövergripand
e fortbildning inom 
Neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar 
(NPF) 

  Klar Alla barn och elever i samtliga skolformer och i 
fritidshemmet ska ges förutsättningar och 
möjlighet att utvecklas så långt som möjligt enligt 
utbildningens mål och skolans uppdrag är att 
möta varje elev och ge stöd efter den enskilda 
individens behov. Det finns alltså inte något krav 
på en ställd diagnos för att erbjuda det stöd 
eleven behöver men med kunskap inom NPF och 
de pedagogiska konsekvenser NPF kan medföra 
så bidrar kompetensutveckling i form av 
utbildning inom NPF  till att pedagoger kan få 
stöd i planering av undervisning och 
genomförande av lektioner där mötet med eleven 
och elevens unika  förutsättningar i relation till 
lärmiljön och omgivningens förhållningssätt ökar 
möjligheten för pedagogen att forma en tillgänglig 
undervisning. Utbildningsinsatsen är påbörjar och 
samtlig personal inom nämndes verksamheter 
kommer att delta. 
  

Samarbete och 
samordning med 
socialtjänsten 

  Klar Nämnden möjliggör samverkan för enheterna 
med socialtjänsten, både i individärenden och på 
skolnivå. Samverkan finns gällande utbildning, 
samt på en övergripande nivå genom att tillsätta 
ett skolsocialt team som delvis finansieras av 
stadsbidrag. Samverkan sker även med 
projektarbetet Livspusslet. 

3.3.2 Service med hög kvalitet, delaktighet och inflytande för kommuninvånarna och andra intressenter 

Alla delar av verksamheten ska möjliggöra delaktighet för barn, elever, vårdnadshavare och, vid behov, externa 
aktörer 

Mått Hållbarhet Analys 

Andel vårdnadshavare 
som upplever god 
kommunikation och ett 
gott samarbete med 
förskola, grundskola 
och fritidshem. 

 Social 
hållbarhet 
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Mått Hållbarhet Analys 

Andel elever som anser 
att de får vara med och 
påverka 
undervisningens 
utformning 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel elever som 
uppgett att de vet vart 
de ska vända sig om de 
har synpunkter på 
skolan och 
undervisningen 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel elever som 
upplever att de får vara 
med och påverka val av 
aktiviteter på 
fritidshemmen 

 Social 
hållbarhet 

 
 

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Utveckla och möjliggöra 
kommunikationsytor 
internt och externt 

  Klar Genom nämndes läroplansformar finns all 
dokumentation digitalt och både elev och 
vårdnadshavare ska kunna följa elevers 
kunskapsprogression i Infomentor. 
Internt kan elevhälsan följa kunskapsprogression 
på organisation, grupp och individnivå i både 
Infomentor och Prorenata vilket är av betydelse 
även vid övergångar. 

Utveckla och synliggöra 
barns och elevers 

  Klar Samtliga klasser ska ha klassråd minst en gång i 
månaden där eleverna ska få utrycka sina åsikter 
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Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

delaktighet i sitt eget 
lärande 

om 
skolan, arbetsmiljö och sin undervisning. De ska 
få möjlighet att tycka till om förändringar och få 
komma med förslag på förbättringar. 
Representanter för elevråd utses i samtliga 
klasser. Genom att ge eleverna möjligheter till ett 
gemensamt 
forum att diskutera frågor som berör skolan stärks 
också elevdemokratin på skolan. Elevrådets 
uppgift är 
att tillsammans med personal och skolledning 
verka för en god och stimulerande lärandemiljö 
på skolan. Eleverna på skolan får vara delaktiga i 
utformandet av skolans ordningsregler vid 
terminsstart. Samtliga 
klasser ska få utvärdera föregående läsårs regler 
och vid behov justera inför rektorsbeslut. 
  

3.3.3 Bevara naturresurser och biologisk mångfald 

Hållbarhetsperspektiven ska genomsyra verksamheten 

Mått Hållbarhet Analys 

Andel matsvinn per 
elev och dag i 
grundskola/grundsärsk
ola. 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

Inga tillgängliga data 
 
Nämnden har målet att komma ner till det totala svinnet till 30 g/ 
elev om dagen 
Det innefattar tallrikssvinn, kökssvinn, och serveringssvinn. 
Flera insatser under 2023 med att minska på det totala 
matsvinnet i samtliga enheter. Måltidsenheten har haft 
matlagningskurser i hantering av matsvinn och Temaveckor i 
hållbarhet. 
2024 fortsätter vi arbetet och startar men en kurs i återvinning 
och hållbarhet med Telge återvinning 

Andel medarbetare som 
anger att de får 
möjlighet till 
kompetensutveckling 
som motsvarar behovet 
inom sitt arbetsområde 

 Ekologisk 
hållbarhet 

 
 
Samtliga medarbetare inom Måltidsenheten anger att de har fått 
möjlighet till kompetensutbildning under 2023. Utbildningar har 
riktats inom arbetsrelaterade moment kopplat till måltider, 
livsmedelshygien, arbetsmiljö och säkerhet. 
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Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Utveckla rutiner kring 
svinn, förbrukning och 
inköp samt metoder för 
uppföljning 

  Klar Under kostenheten haft 3 fokusområden: 
 Tallrikssvinn det som eleverna slänger 

vägs dagligen och ligger ca 15 
gram/elev och dag och en gång per år 
har vi en tävling mellan skolorna om 
vem som kastar minst och alla belönas 
men den vinnande skolan får ta del av 
vandringspokalen som då står i 
matsalen ett år. 

 Serveringssvinn är det som blir kvar i 
serveringarna efter lunch och det som 
inte går att återvända kastas och vägs 
(något som varit vårat fokusområde 
under 2022 och 2023 för där kan vi 
spara mycket på att laga mat efterhand 
och följa lunchschemat). Pga av 
förändringar i livsmedelslagen som har 
underlättat hanteringen av 
serveringssvinn så kan vi nu ta till vara 
på mer mat som varit ute hos gäst. 
Vissa maträtter serveras dagen efter 
som andra chansen, vi använder 
grönsakerna i soppor eller i brödbak 
m.m. 

 Kökssvinn är det som blir kvar i köket 
tex blast och skal, mat som gått ut efter 
datum m.m. (fokusområde 2022–2023 
och vi har jobbat mycket hårt med det 
och gjort stora framsteg och minskat på 
svinnet i alla våra enheter. 

Via Infomentor så har vi under våren fått ta del av 
barnantalet redan på morgon och då kunnat 
anpassa volymen mat som lagas under dagen. 

Förbättra 
kravställarkompetens i 
upphandlingar och avtal 

  Klar Under året har nämnden kravställt en gemensam 
kommunövergripande upphandling av t.ex. 
barn/elevregister. 

3.3.4 Attraktiv organisation och effektiv verksamhet 

Minskad sjukfrånvaro 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Arbeta med att minska 
sjukfrånvaro 

  Klar Den totala sjukfrånvaron har under året sjunkit för 
medarbetare verksamma inom 
utbildningsnämndens enheter. Chefer inom 
utbildningsnämnden har under året 2023 haft ett 
tätt samarbete med HR i förebyggande syfte. 
Åtgärder som vidtagits under är: ny rutin vid 
sjukfrånvaro och VAB, inom förskolan har man 
infört företagshälsans sjuk och frisktjänst, 
samtliga chefer har fått en utbildning i 
arbetslivsinriktad rehabilitering, HR och chef har 
systematisk följt upp sjukfrånvaro och 
tillsammans satt in tidiga insatser samt 
intensifierat uppföljningar i pågående ärenden. Ett 
förebyggande arbete med alkohol och 
drogrelaterad frånvaro har påbörjats och alla 
chefer har fått utbildning samt tillgång till externt 
specialiserat chefstöd. Effekten av dessa insatser 
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Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

och samverkan har sedan det påbörjades i mars 
2023 bidragit till att den sjukfrånvaron sjunkit. 

Alla barn och elever ska ges möjlighet till kontinuerlig progression i utveckling och lärande 

Mått Hållbarhet Analys 

Andel vårdnadshavare 
som upplever att 
förskolans 
undervisning stimulerar 
deras barn till 
utveckling och lärande 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel elever som 
upplever att de lär sig 
och utvecklas på 
lektionerna 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel elever i åk 6 som 
uppnått 
kunskapskraven i alla 
ämnen 

 Social 
hållbarhet 
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Mått Hållbarhet Analys 

Andel elever i åk 9 som 
uppnått 
kunskapskraven i alla 
ämnen, lägeskommun. 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel elever som i 
slutet av åk 9 når de 
högre betygsstegen C, 
B och A. 

 Social 
hållbarhet 

 
 

Andel elever behöriga 
till gymnasiet i åk 9. 

 Social 
hållbarhet 

 
 
Resultat visar på att nämnden når måluppfyllelse. 1,5% ökning 
från föregående år. 
  

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Utveckla det 
systematiska 
kvalitetsarbetet på alla 
nivåer 

  Klar Utbildningsinsatser har genomförts på stabsnivå 
och rektorsnivå vidare arbetar man på enhetsnivå 
att följa upp kvalitetsarbetet i kvalitetssystemet 
Stratsys. 

Utveckla 
måltidspedagogik 

  Klar Förskolan och köken har under året samverkat i 
projekt "måltidspedagogik" 
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Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Seminarium har genomförts samt workshops med 
webbaserade kurser har inletts. 

Samarbete och 
samordning med Fritid- 
och kulturskola 

  Klar Samverkan mellan utbildningsnämndens enheter 
och kultur och fritid har genomsyrat 2023. 

Verksamheten ska vara transparent med tydliga mål i enlighet med styrdokumenten 

Mått Hållbarhet Analys 

Hållbart 
medarbetarengageman
g (HME) 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

 
 

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Ökad transparens, 
delaktighet och 
gemensamt 
ansvarstagande på 
ledningsnivå inom 
utbildningskontorets alla 
verksamheter 

  Klar Utbildningsnämnden möjliggör transparens via 
kommunikationsverktyget infomentor där 
vårdnadshavare kan följa sitt/sina barns 
kunskapsutveckling, styrkor och utmaningar.  
Nämnden ger vårdnadshavare och elever 
delaktighet genom att skapa förutsättningar för 
enkäter, skolråd, föräldramöten och 
utvecklingssamtal. Skolorna har ett aktivt elevråd 
och högstadiet har även elevskyddsombud, som 
alla har fått utbildning i arbetsmiljöfrågor under 
2023. Samverkansavtalet möjliggör delaktighet i 
alla beslut som rör organisationen och genom 
arbetsplatsträffar, lokal samverkan och 
möjliggörandet till fackliga möten inom den 
arbetsplatsförlagda tiden skapas delaktighet och 
möjlighet till påverkan för medarbetare inom 
Nykvarns kommun. 

3.3.5 Ekonomi i balans och långsiktig ekonomisk stabilitet 

Budgetavvikelsen ska inte vara negativ 

Utbildningsverksamheten uppvisar ett överskott med ca 900 tkr vilket är ca 0,2 % av den 
totala budgetramen. Måluppfyllelsen bedöms som budget i balans och därmed mycket 
god. 
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Mått Hållbarhet Analys 

Utfall jämfört med 
budget 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

 
 
Utbildningsnämnden har en budget i balans som helhet 2023. 

Utbildningsverksamheten har under året arbetat med att effektivisera verksamheterna 
för att få en budget i balans. De effektiviseringsåtgärder och arbeten för att minska 
kostnaderna som påbörjades under 2022 fick genomslag på samma helår och fortsatt 
under 2023. 

Hög personalomsättning inom centrala funktioner (utbildningschef, ekonomicontroller) 
har påverkat regelbundenheten i de ekonomiska uppföljningarna på enhetsnivå och 
varierat under året. Dock har planerade åtgärder genomförts, följts upp och redovisats 
regelbundet för utbildningsnämnden. 

Samtliga enheter har genomfört nödvändiga förändringar för att anpassa organisationen 
till aktuell budget. 

De effektiviserings- och besparingsåtgärder som genomförts under året har i första hand 
haft i syfte att minska personalkostnaderna. Exempelvis Turingeskolan som uppvisade 
ekonomisk obalans tidigare år fortsatte med omstrukturering under 2023 för att 
möjliggöra budget i balans.  

Utfallet av årets åtgärder samt ett tillskott i vårändringsbudgeten på 4 200 tkr har 
resulterat i ett överskott med ca 900 tkr för 2023. 

Måluppfyllelsen bedöms som mycket god. 

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Månadsuppföljning   Klar Uppföljning av resultatet efter varje månads utfall 
har skett mellan rektorer och ekonomi. 
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Alla delar av verksamheten ska ha en effektiv organisation och sund ekonomi 

Samtliga budgetansvariga chefer använder de uppföljningsverktyg som finns för att ha 
kontroll över sin ekonomi och har månatliga uppföljningar med ekonomikontoret. Alla 
arbetar också för att få en ökad medvetenhet och ansvarstagande för ekonomin hos 
medarbetarna i verksamheten. 

Samverkan mellan ekonomi, HR, fackliga ombud, övriga chefer inom kontoret och 
utbildningschef kring åtgärder sker kontinuerligt. 

Den samlade bedömningen av måluppfyllelsen utifrån månadsuppföljning är mycket god. 

 

Mått Hållbarhet Analys 

Andel behöriga lärare i 
grundskolan 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

 
 
Resultat visar på andelen lektioner med behöriga lärare. 
  
  

Andel behöriga 
förskollärare i förskola. 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

 
 
Av alla heltidstjänster i förskolan i hela Sverige år 2022 har drygt 
40 procent en förskollärarexamen, vilket är i nivå med 
föregående år. Liksom 2021 skiljer sig andelen med 
förskollärarexamen åt mellan olika kommungrupper. Högst andel 
har gruppen mindre stad/tätort med 47 procent, medan 
kommungruppen storstäder har lägst andel, 31 procent. 
Det är den legitimerade förskolläraren som ansvarar för 
undervisningen på förskolan. Enligt Skolverket kommer det att 
vara fortsatt brist på behöriga förskollärare fram till 2035. 
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Mått Hållbarhet Analys 

Skollagen kräver att det är förskollärare som ansvarar för 
undervisningen. Förskolan i Nykvarn vill öka sin andel 
förskollärare för att ta höjd för kommande brist på behöriga 
förskollärare samt pensionsavgångar. 
  

Andel årsarbetare i 
fritidshem med 
pedagogisk 
högskoleexamen. 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

 
 

Andel budgetansvariga 
verksamheter med 
ekonomi i balans 
(resultat jämfört med 
tilldelad ram eller 
ersättning) 

 
Ekonomisk 
hållbarhet 

Inga tillgängliga data 
 

 

Aktiviteter Hållbarhet Status Analys 

Förbättra rutiner för 
systematiskt stöd och 
uppföljning av budget 

  Klar Regelbundna avstämningar månadsvis 
tillsammans med ekonomicontroller har skett 
under året. Utbildningschef följer enheternas 
budgetarbete tillsammans med 
ekonomicontroller. 
  
  

Se över formuleringar i 
anställningsavtal för 
möjliggörande av 
koncerntänk 

  Klar Anställningsavtal sker i samråd med HR-partner. 
  

Förbättrat årshjul för 
uppföljning av 
fastighet/drift 

  Klar Kommunövergripande förhandlingar mellan 
kommun och bolag pågår för att se över fastighet 
och drift. 
  
  

Fortsatt arbete med plan 
för strategisk 
kompetensförsörjning 

  Klar  
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4 God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

4.1 Budget/Utfall för verksamheten 

4.2 Driftredovisning 

Inom utbildningsnämnden har enheterna tillsammans ett överskott på ca 900 tkr. 

Nykvarns grundskolor går med ett totalt överskott på ca 2 mkr.  De skolor som går med 
ett större överskott har under hela året haft möjlighet att hålla igen med personalresurser 
bland annat i form av att vakanta tjänster som inte tillsatts. Medel som tillkom med 
vårändringsbudgeten (4 200 tkr) under 2023 har använts till stor del för behovs- och 
strukturpeng inom för- och grundskola. Sedan till köp av verksamhet (gymnasieplatser 
och anpassad grundskola) och till skolskjuts. 

Utbildningskontoret gick med överskott på ca 1msk och bestod av främst av lägre utfall i 
personalkostnad (vakanser) samt lägre utfall i kostnad gällande verksamhetspeng än 
budgeterat för året.  

Nykvarns förskolor går med ett underskott på sammanlagt 2,2 mkr. Förskolorna har under 
året haft en prognos i balans men en anledning till underskottet beror på hög 
sjukfrånvaro under hösten med höga vikariekostnader till följd. Sedan har budgeten för 
verksamhetsspecifika intäkten 2023 legat högre än utfall då snittet i antal förskolebarn i 
egen regi var högt räknat, vilket gav en väsentlig differens i det faktiska utfallet. Yttre 
faktorer som också har påverkat förskolornas kostnadsbild är den stora inflyttningen till 
kommunen under året. Det har inneburit högt söktryck till förskolorna och uppstått behov 
att utöka med två 5-årsavdelningar som tillfälligt är förlagda på Turingeskolan och 
Furuborgskolan. Inom det höga söktrycket har förskolorna också tagit emot barn med 
särskilda behov som också krävt mer resurser i form av personal och läromedel. Till de 
övriga kostnadsposterna har nytt avtal för inköp av blöjor gjorts under året som är på en 
dyrare nivå än tidigare år. Likaså gällande transportkostnader och licenser. 

 

Avvikelsen i utfallen för bidragen beror dels på att det beviljats nya statsbidrag som inte 
sökts tidigare, exempelvis gällande akutskolor. Det har under också under året tillkommit 
mer ersättningar ifrån Migrationsverket då barn har mottagits som uppfyller dess kriterier 
för att få stöd, och inget som har budgeterats tidigare.  

De kostnader som främst skiljer sig från budget i tabellen är personalkostnader, köp av 
verksamhet och övriga kostnader. Kostnaderna för personal är lägre än det som 
budgeterats enligt det som beskrivits ovan, därmed överskottet. Kostnaden för köp av 
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verksamhet blev högre än det som budgeterats trots tillskottet ifrån vårändringsbudgeten 
med påverkan av inflytt in till kommunen samt ett arbete med att få in behöriga elever in 
på gymnasiet.  

Inom övriga kostnader ingår alla de kostnader som inte räknats upp. Det innebär att det 
är allt från läromedel till licenskostnader och skolskjuts. Under 2023 så har det varit en 
fortsatt ökad kostnadstrend inom livsmedel (måltidsenheten) pga. inflationen. Utfallet av 
de övriga kostnaderna utöver de tidigare nämnda avser också ökade kostnader för 
skolskjuts, licenser samt inköp av läromedel. 

4.2.1 Budget/Utfall Skolpeng (tkr) 

 
Skolpeng är den peng som varje månad går ut från utbildningskontoret till kommunens 
egna förskolor och skolor för att täcka de driftkostnader som verksamheten har för att 
bedriva sin verksamhet. Med hjälp av resursfördelningsmodellen som är den 
finansieringsmodell som Nykvarns kommun använder beräknas skolpengen för varje barn 
och elevs förskole- skol- och fritidshemsplats inom kommunen. 

Det betalas även skolpeng vid extern placering, interkommunal ersättning. I modellen 
framgår vilken skolpeng som utgår från huvudmannen till varje verksamhet där barn/elev 
genomför sin utbildning. Den interkommunala ersättningen ska täcka kostnader för lokal, 
drift, undervisning, elevhälsa, läroverktyg och administration. Skolpengen är baserad på 
antalet barn/elever som finns i verksamheten per den 15e för aktuell månad. 
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4.2.2 Förskola 

Budget/Utfall Inskr Fsk-barn egen regi 

 
I diagrammet syns antal inskrivna barn i kommunens förskolor per månad jämfört med 
det budgeterade antalet. 

4.2.3 Grundskola och Fritidsverksamhet 

Budget/Utfall Grundskolelever i egen regi F-9 

 

I diagrammet syns antal grundskoleelever i egen regi jämfört med det budgeterade 
antalet. 
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Budget/Utfall Inskr Fritidsbarn egen regi 

 

 
I diagrammet syns antal inskrivna fritidshemselever i förhållande till det budgeterade. 

 

4.2.4 Köp av verksamhet 

I utbildningsnämndens uppdrag ingår att säkerställa att alla elever får möjlighet att 
utvecklas så långt som möjligt mot målen och att eleverna fullföljer sin utbildning. 
Nämnden ansvarar också för att förskolan och skolan har de resursers som krävs och att 
det sker ett systematiskt arbete med att utveckla verksamheternas måluppfyllelse och 
möta elevernas behov. Utifrån det fria skolvalet finns det elever som valt en skola i en 
annan kommun vilket medför att kommunen får köpa en extern grundskoleplats.   

I vissa fall behöver elever extraordinära anpassningar och stöd för att nå målen. 
Nykvarns kommun startade upp en egen anpassad grundskola hösten 2020 vilket är en 
utmaning att starta upp då det innebär höga kostnader initialt då skolan inte har så 
många elever som önskat. Det beror på att kommunen tidigare vid enstaka tillfällen sökt 
platser i utbildningsverksamhet som har utökad kompetens och möjlighet att möta de 
komplexa behoven som finns för eleven. Beroende på vilka behov eleven har samt vid 
mån av plats så sker samarbetet med olika huvudmän men köpen sker företrädesvis i 
Södertälje kommun. 

Köp av extern verksamhet kan även ske i samverkan med socialtjänsten, då behov 
uppstår för elever som skolan inte kan påverka. Utbildningskontoret står för de 
skolkostnader som i dessa fall uppstår. Kostnader för sådan extern verksamhet kan 
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komma relativt plötsligt och blir därmed svårplanerad vid budget. 

Samtliga kostnader för köp av verksamhet går under utbildningschefens ansvar och 2023 
är den totala budgeten 85,4 miljoner kr efter tillskottet från vårändringsbudgeten. 

I köp av förskoleplatser ingår placeringar hos den fristående förskolan Slottsparken samt 
placeringar i annan kommun i både kommunal och enskild verksamhet. 

Trenden med ökande kostnader på vuxenutbildningen ligger kvar, främst en ökning på 
SFI. Detta medför att vartefter de studerande blir klara med sina SFI nivåer söker de sig 
vidare i systemet. Kostnaderna ökar först på de grundläggande nivåerna, där 
grundskoleämnen läses för att få vidare behörighet. Därefter ökar kostnaderna även för 
yrkesvux och yrkesutbildning. 

Alla kommuninvånare som inte har lägst betyg E i samtliga ämnen från grundskolan eller 
slutfört gymnasiet har alltid rätt att få studera som vuxen. Detta är frivilligt och därav 
svårt att prognostisera i förväg.  

Tabellen nedan visar utfallet för 2023 och 2022 samt differensen mot budget för köp av 
verksamhet 2023. Den största avvikelsen i utfall mot budget avser främst gymnasium, 
sedan anpassad grundskola och gymnasial vuxenutbildning. Vid vårändringsbudgeten så 
riktades medlen främst till gymnasieplatser (500 tkr) samt anpassad grundskola (500 tkr) 
då man under året visade en kostnadstrend som sträckte sig mer än budgeterat.  

 
Gymnasium 

Nykvarns kommun bedriver ingen gymnasieutbildning i egen regi. De flesta ungdomar i 
Nykvarn går på gymnasieskolor i Storstockholms samverkansområde samt i Strängnäs 

Köp av verksamhet (tkr) Utfall 2022 Utfall 2023 Budget 2023
Differens 

Budget/Utfall 
2023

Fritidshem 6-9 år 237 276 460 184
Fritidshem särskola 704 554 700 146
Förskola 4 209 3 799 4 400 601
Förskoleklass 61 86 90 4
Grundläggande vuxenutbildning 740 387 250 -137
Grundsärskola 3 935 4 999 4 500 -499
Gymnasial teoretisk vux. 734 1 164 700 -464
Gymnasial vuxenutbildning och påbyggnadsutbildn 18 112 50 -62
Gymnasial yrkesvux. 249 1 304 2 000 696
Gymnasieskola 56 862 62 328 60 870 -1 458
Gymnasiesärskola 383 775 1 000 225
Svenska för invandrare 1 632 1 717 1 500 -217
Grundskola ÅK1-9 8 496 9 114 8 900 -214
Övergripande pedagogisk verksamhet 21 18 0 -18
Totalt Köp av verksamhet 78 280 86 697 85 420 -1 277
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kommun. Inom dessa samverkansområden erbjuds alla nationella program, 
introduktionsprogram (för dem som ännu inte är behöriga till gymnasiet) samt program 
inom gymnasiesärskolan. 

De elever som efter grundskolan inte har gymnasiebehörighet, får gå 
introduktionsprogram innan nationellt program på gymnasiet. Trenden med att fler elever 
byter mellan nationella program verkar hålla i sig och med det kommer således fler år i 
systemet på olika gymnasieprogram. Fler elever klarar dessutom inte gymnasieexamen 
trots fler år och extra insatta åtgärder, detta är en framtida större kostnad för samhället. 

  

Vuxenutbildning 

Nykvarns kommun har ingen kommunal vuxenutbildning i egen regi. Samverkansavtal 
finns med Södertälje kommun som bedriver ett stort utbud av vuxenutbildningar på olika 
nivåer. 

Det erbjuds kurser på grundskolenivå och gymnasienivå, allt ifrån enstaka kurser till hela 
yrkesprogram. Olika utbildningar av svenska för invandrare och även särskild utbildning 
för vuxna. 

Nykvarn köper dessutom in enstaka utbildningsplatser från andra kommuner men främst 
i Stockholms län när nödvändig utbildning inte erbjuds i Södertälje eller där andra 
orsaker kan finnas, exempelvis att personen arbetar i närheten. 

Vuxenutbildningens kostnader är svåra att prognostisera, de är frivilliga och medborgarna 
har alltid rätt att utbilda sig för att nå upp till motsvarande gymnasieexamen med 
tillhörande särskild behörighet om de så önskar. En del saknar utbildning hela vägen från 
grundskola och de kan komma att gå i vuxenutbildningssystemet i många år medan vissa 
enbart söker för att läsa upp en kort kurs för att nå sitt behörighetsmål. 

Anpassad Grund- och Gymnasieskola 

En elev som har en intellektuell funktionsnedsättning har, efter att de utredningar som 
krävs ett konstaterat behov, rätt att bli mottagen i anpassad grundskola. Eleven läser då 
enligt anpassade grundskolans läroplan. 

En anpassad grundskola startade hösten 2020 i Furuborgsskolan och i nuläget finns 4 
elever inskrivna i verksamheten. De flesta av eleverna läser ämnen vilket innebär att det 
finns ett samarbete med övriga klasser och undervisande lärare på skolan. Två elever är 
mottagna i anpassad grundskola och läser enligt den läroplanen men har valt att gå 
integrerat i ordinarie klass på Lillhagaskolan. 
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Nykvarns kommun köper plats i anpassad grundskola för 11 elever som inte är aktuella 
för verksamheten på Furuborgsskolan. Dessa platser köps främst i Södertälje kommun, 
men även hos andra huvudmän. Det är alltid vårdnadshavare val utifrån elevens behov 
som styr val av skola. 

När eleven slutar anpassad grundskola finns möjlighet att fortsätta i motsvarande 
skolform i gymnasiet. Anpassad gymnasieskola bedrivs på 4 år och det erbjuds både 
nationella program och som individuellt program från olika huvudmän inom Stockholms 
län. 
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5 Räkenskaper 

I nedanstående driftredovisning presenteras ackumulerat utfall för 2023, årsbudget samt 
differens per respektive enhet. 

Dessutom presenteras samma information för helheten uppdelad på olika grupperingar 
inom intäkter och kostnader under punkt 6 och per enhet under punkt 7. 

Budget/Utfall för verksamheten 

 

6 Driftredovisning detaljerad 

Rapport 2023 Utfall vs Budget 

  Ack_utfall Årsprognos Årsbudget Prognosavvik 

Intäkter     

Taxor och Avgifter 14 342 14 342 13 650 692 

Hyror 2 2 0 2 

Utbildningsnämnden tot (tkr) UTFALL Jan 23-Dec 23 BUDGET Jan 23-Dec 23 Avvikelse

INTÄKTER

Taxor och avgifter -14 342 -13 650 692

Hyror -2 0 2

Bidrag -25 112 -23 153 1 959

Försäljning av verksamhet -2 693 -1 888 805

Verksamhetsspecifika intäkter -193 388 -195 474 -2 086

Övrigt -26 070 -24 562 1 509

Summa intäkter -261 606 -258 726 2 880

KOSTNADER

Personal 221 870 225 603 3 734

Bidrag 134 0 -134

Köp av huvudverksamhet 86 731 85 420 -1 311

Kapitalkostnader 1 865 1 916 51

Verksamhetsspecifika kostnader 194 767 197 891 3 125

Övrigt 113 239 105 808 -7 431

Summa kostnader 618 606 616 638 -1 967

NETTOKOSTNADER 356 999 357 912 913
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  Ack_utfall Årsprognos Årsbudget Prognosavvik 

Bidrag 25 178 25 178 23 153 2 025 

Försäljning av 
verksamhet 2 693 2 693 1 888 805 

Verksamhetsspeci
fika Intäkter 194 228 194 228 195 474 -1 246 

Övrigt 25 230 25 230 24 562 669 

Summa intäkter 261 672 261 672 258 726 2 946 

Kostnader     

Personal -221 870 -221 870 -225 603 3 734 

Bidrag -134 -134 0 -134 

Köp av 
verksamhet -86 731 -86 731 -85 420 -1 311 

Kapitalkostnader -1 865 -1 865 -1 916 51 

Verksamhetsspeci
fika Kostnader -194 767 -194 767 -197 891 3 125 

Lokalhyra -48 232 -48 232 -48 231 -1 

Övrigt -65 072 -65 072 -57 577 -7 496 

Summa kostnader -618 671 -618 671 -616 638 -2 033 

Netto -356 999 -356 999 -357 912 913 

7 Nämndens driftredovisning 

Månadsuppföljning 2023 

   Ack_utfall Årsprognos Årsbudget Differens 

39 Måltidsenheten     

 Intäkter 26 302 26 302 24 902 1 401 

 Kostnader -26 250 -26 250 -24 902 -1 348 

 Netto 53 53 0 53 

40 Utbildningsnäm
nd     

 Kostnader -591 -591 -640 49 

 Netto -591 -591 -640 49 

41 Utbildningskont
oret     

 Intäkter 30 460 30 460 30 424 36 

 Kostnader -381 552 -381 552 -382 590 1 037 

 Netto -351 092 -351 092 -352 166 1 074 

43 Nykvarns 
förskolor     

 Intäkter 71 372 71 372 72 228 -856 

 Kostnader -78 707 -78 707 -77 334 -1 373 

 Netto -7 334 -7 334 -5 106 -2 228 
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   Ack_utfall Årsprognos Årsbudget Differens 

46 Furuborg 
rektorsområde     

 Intäkter 27 988 27 988 27 714 274 

 Kostnader -28 276 -28 276 -27 714 -562 

 Netto -288 -288 0 -288 

47 Björkesta 
rektorsområde     

 Intäkter 35 106 35 106 34 827 279 

 Kostnader -33 445 -33 445 -34 827 1 382 

 Netto 1 661 1 661 0 1 661 

48 Turinge 
rektorsområde     

 Intäkter 28 677 28 677 28 403 274 

 Kostnader -28 329 -28 329 -28 403 74 

 Netto 348 348 0 348 

49 Lillhaga 
rektorsområde     

 Intäkter 41 766 41 766 40 228 1 538 

 Kostnader -41 520 -41 520 -40 228 -1 292 

 Netto 246 246 0 246 

 

8 Investeringsredovisning 

Nedan redovisas hur den beslutade investeringsbudgeten för 2023 har använts. 

Investeringsbudgeten går att jämföra med ett lånelöfte. Enheterna får årligen en budget 
som de kan använda för att investera i exempelvis nya möbler till skolsalar. Inventarierna 
läggs in i kommunens anläggningsregister och enheterna betalar en månadsvis 
avskrivningskostnad och en internränta med sin driftbudget, på samma sätt som man 
betalar av på ett lån. Att inte använda sin investeringsbudget innebär därmed att man 
kortsiktigt kan använda dessa pengar till någonting annat. Långsiktigt innebär det dock 
ett uppdämt investeringsbehov som kan medföra större kostnader på längre sikt. 

Totalt beviljad investeringsbudget för året var 2 500 tkr. I samband vårändringsbudgeten 
fick förskola 800 tkr kopplat till anpassningar i Turingeskolan för att öppna upp en 
avdelning, och sedan 200 tkr mot grundskolorna till ett total 1 100 tkr, och med främst 
riktning till Lillhagaskolan. 
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9 Bilagor 
Bilaga 1: Uppföljning av Upphandlingsplan 2023 

Bilaga 2: Uppföljning av Digitaliseringsplan 2023 

Bilaga 3: Uppföljning av Plan för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av privata 
utförare 2023 

Bilaga 4: Uppföljning av Konkurrensplan 2023 

Bilaga 5: Uppföljning Lokalplan 2023 

Bilaga 6: Uppföljning Statsbidragsplan 2023 

 

 

Investeringar (tkr)
Beskrivning Budget Utfall per dec Prognos
Förskola 400 220 400
Anpassning Turinge 800 308 800

Kostenheten 200 198 200

Furuborgskolan 325 273 325
Björkestaskolan 225 0 225
Turingeskolan 170 171 170
Lillhagaskolan 380 357 380

Totalt 2500 1527 2500
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1 Inledning 
Kommunens inköp ska bidra till en likvärdig och god service för alla 

medborgare. Behovet av varor, tjänster och entreprenader ska tillgodoses 

genom ett inköpsarbete som säkerställer en balanserad riskexponering med 

rätt kvalitet till bästa möjliga pris.  

1.1 Kommunens struktur för inköp och upphandling 

Den övergripande riktningen för kommunens arbete med inköpsfrågor 

beskrivs närmare i styrdokumenten för inköp och upphandling. Dokumenten 

omfattar all anskaffning och samtliga inköp avseende varor, tjänster och 

entreprenader inom Nykvarns kommun.  

Styrdokumenten för inköp och upphandling är uppdelade i tre delar: 

- Policy för inköp och upphandling  

- Riktlinjer för inköp, upphandling och direktupphandling 

- Instruktioner för inköp och upphandling 

2 Upphandlingsplan – kommunens planeringsverktyg 
För att Inköpsfunktionen i samverkan med verksamheterna ska kunna: 

- tillgodose att avtal finns på plats i rätt tid  

- upprätta realistiska tid- och resursplaner för 

upphandlingsärenden,  

- säkerställa budget för genomförande 

så upprättas en upphandlingsplan inför varje nytt budgetår.  

Upphandlingsplanen ska omfatta samtliga upphandlingsärenden som har 

påverkan på respektive verksamhets ekonomi och resursplanering under det 

kommande året. I upphandlingsplanen anger respektive verksamhet samtliga 
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upphandlingar, direktupphandlingar och avrop med omfattning över 100 000 

kr.  

Avvikelser från upphandlingsplanen i form av akuta uppdrag hanteras 

löpande under året, vilket dock kan påverka prioriteringarna i den fastställda 

planeringen. Dessa uppdrag följs upp inom den årliga uppföljningen av 

upphandlingsplanen. Akuta uppdrag anmäls direkt till Inköpsfunktionen. 

3 Ansvar och genomförande 
Det är beställande chef enligt delegationsordningen som: 

- fattar de upphandlingsrelaterade besluten 

- ansvarar för att anmäla upphandlingsbehov i tid 

- tillser att budget och/eller tillgång till resurs (intern eller 

extern) för genomförande av behovsanalys, upphandling och 

implementering säkerställs. 

Inköpsfunktionen sammanställer och hanterar kommunens samtliga 

upphandlingsärenden. 

4 Instruktion för att fylla i blanketten 

4.1 Genomförande av upphandling - uppskattad totalkostnad 

Ett upphandlingsärende kan bestå av flera delsteg. Ibland behöver man 

börja med att köpa in extern kompetens för exempelvis behovsanalys, 

kravställning eller en extern upphandlarkompetens. Budget för 

genomförande av ett upphandlingsärende måste alltså omfatta samtliga 

aktuella steg i upphandlingen.  

Detta påverkar i sin tur: 
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- antal ärenden och tidsplaneringen i upphandlingsplanen, och 

- totalbudgeten för upphandlingsföremålet,  
 

Uppskattad totalkostand per upphandlingsärende skrivs in i formuläret. 
Om ingen extern kompetens kommer behöva anlitas, och 
upphandlingsärendet bör hanteras internt via inköpsfunktionen anges 
Uppskattad totalkostnad ”0 kr”, och Resursstöd (intern/extern) ”intern 
upphandlare”. 

4.2 Tid för genomförande av ett upphandlingsärende 

Då varje upphandlingsärende är unikt kan det på förhand vara mycket svårt 
att uppskatta exakt tidsåtgång för genomförande. Det gäller alltså att börja i 
tid. Dels påverkas upphandlingsprocesserna av att olika 
upphandlingsförfaranden har olika obligatoriska tidsfrister, dels på hur långt 
fram ärendet kommit i sin respektive behovsanalys. Sammanfattningsvis kan 
man säga att man åtminstone bör ta höjd inför genomförande av stora 
och/eller komplexa upphandlingsärenden. 
 
Schablonmässigt brukar man säga att: 

- en upphandling av normal storlek och komplexitet tar ca sex 
månader att genomföra 

- avrop via förnyad konkurrensutsättning tar ca tre månader att 
genomföra 

- avrop via rangordnat förfarande, eller via fördelningsnyckel, 
eller via DIS, eller en normalstor konkurrensutsatt 
direktupphandling tar ca en månad att genomföra. 

 
Dessa tider är som sagt bara en uppskattning. Beroende på 
förutsättningarna kan processen gå mycket fortare, eller ta länge tid, än så. 
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5 Upphandlingsplan 2023 - Utbildningskontoret 
Planerade upphandlingar för perioden 2023-01-01 – 2023-12-31 
 

Vad 
upphandlinge
n avser   
Ärendenamn  

Resursstö
d 
(extern/in
tern) 

Uppskattad 
totalkostna
d 
genomföra
nde 
(Budget) 

Avtalets 
omfattning 
per år 

Starttid för 
inköp/uppha
ndling 

Avtalsstart  Typ av avtal  Typ av 
upphandlings
förfarande  

Ansvarig för 
upphandling
en 

Kommentarer 

Tjänst 

Journalsystem 

för skolan TI 

2019-0109 

Intern 
upphandla
re  
 

0 kr  Q1 2023 Q4 2023 Upphandlingsk
ontrakt 

Direktupphan
dling 

Utbildningsk
ontoret - 
Stab 

Klart 

Tjänst 

programvara 

Extens 

Kravställar
e 
Intern 
upphandla
re  
 

Oklart 
Beror på om 
vi måste 
anlita 
extern 
kravställark

Oklart Q1 2023 Q4 2023 Upphandlingsk
ontrakt 

Egen 
upphandling  

Utbildningsk

ontoret - 

Stab 

Klart 
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ompetens 
eller inte 

Tjänst 

 

Ersättare till 

IST 

Förskola/Hyp

ernet 

Kravställar
e 
Intern 
upphandla
re  
 

Oklart 
Beror på om 
vi måste 
anlita 
extern 
kravställark
ompetens 
eller inte 

Oklart Q1 2023 Q4 2023 Upphandlingsk
ontrakt 

Egen 
upphandling  

Utbildningsk

ontoret - 

Stab 

Klart 

Tjänst 

 

Badbuss –  

Beroende på 

simhall  

Obs avtalslöst 

Intern 
upphandla
re  
 

 
0 kr 
 

Ca 200 000 
kr/år 

Q1 2023 Q1 2023 Upphandlingsk
ontrakt 

Direktupphan
dling 

Utbildningsk

ontoret - 

Stab 

Klart 

Tjänst 

Vikarier/Bema

nning lärare 

och 

Intern 
upphandla
re  
 

0 kr 
 

Oklart Q1 2023 Q1 2023 Ramavtal  Egen 
upphandling  

Utbildningsk
ontoret - 
Stab 

Klart 
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kökspersonal 

Obs avtalslöst 

 

Vara  

 

Köksutensilier  

(Obs beslut 

om kvarstå 

med Telges 

ramavtal, eller 

gå över till 

antingen 

Addas eller 

HVBs 

ramavtal 

avgör 

upphandlingsf

örfarande) 

Välj 
upphandla
re  
 

0 kr 
 

Ca 50 000-
100 000 
kr/år 

Q1 2023 Q3 2023 Välj avtalstyp Välj 
förfarande  

 
Utbildningsk
ontoret  
- 
Måltidsenhet
en 

Klart 
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Vara  

 

Mejerivaror  

 Extern 
upphandla
re 
 

0 kr 
(Ny 
upphandling 
inom 
grundavgift 
till Telge 
inköp) 
 

Ca 250 000 
kr/år 

Q4 2023 Q2 2024  Ramavtal  Kommun 
övergripande 
extern 
upphandling  

Utbildningsk
ontoret  
- 
Måltidsenhet
en 

Klart 

Vara  

 

Färsk fisk TI 

2019-2053 
 
Extern 
upphandla
re 
 

0 kr 
(Ny 
upphandling 
inom 
grundavgift 
till Telge 
inköp) 
 

Ca 50 000 
kr/år 

Q3 2023 Q1 2024  Ramavtal  Kommun 
övergripande 
extern 
upphandling  

Utbildningsk
ontoret  
- 
Måltidsenhet
en 

 

Planerade upphandlingar för perioden 2024-2025 
 
Vad 
upphandlinge
n avser   
Ärendenamn  

Resursstö
d 
(extern/in
tern) 

Uppskattad 
totalkostnad 
(Budget) 

Avtalets 
omfattnin
g 

Starttid för 
inköp/upphandli
ng 

Avtalssta
rt  

Typ av avtal  Typ av 
upphandling
sförfarande  

Ansvarig för 
upphandling
en 

Kommentarer 
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Tjänst 

 

Persontranspo

rter - 

Skolskjuts i 

Nykvarns 

kommun 

Projektled
are  
Extern 
upphandla
re 
 

Ca 45 000 kr 
om extern 
upphandlare 
anlitas 

Oklart Q1 2024 2025-01-
01 

Upphandlingskont
rakt 

Kommun 
övergripande 
extern 
upphandling  

Utbildningsk

ontoret  

- Stab 

 

Tjänst 

 
Ersättning till 

nuvarande 

skolplattformar: 

- Infomentor 

- Unikum 

Kravställar
e 
Extern 
upphandla
re 
 

Oklart Oklart Q1 2025 2026-01-
01 

Upphandlingskont
rakt 

Egen 
upphandling  

Utbildningsk

ontoret - 

Stab 

Påbörjas Q2 2024 

 

NYKVARNS KOMMUN 
Besöksadress: Centrumvägen 24 A 
Postadress: 155 80 Nykvarn 
Telefon: 08-555 010 00 
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Fax: 08-555 014 99 
www.nykvarn.se
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Digitaliseringsplan 2023 
Digitalisering är en metod för verksamhetsutveckling där digitala lösningar 
används för automatisering eller innovation. 
Digitaliseringen förändrar vårt samhälle i grunden. Den påverkar hur vi lever 
och arbetar samt ger oss förutsättningar att göra sådant som tidigare inte 
varit möjligt.  
I Nykvarn tänker vi ”Digitalt först”! Det innebär att digitala lösningar är vårt 
förstahandsval när det är relevant och möjligt. 
En effektiv och innovativ offentlig sektor är av stor betydelse för att klara 
välfärdens utmaningar. Med hjälp av digitalisering ska vi möta 
medborgarnas behov snabbare och med högre kvalitet.  
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Nuläge och framtid 

Utbildningskontoret 
Flera av de verksamhetssystem som används centralt är av äldre modell och 
behöver ersättas. Det är svårt att erhålla support och uppdateringar av 
systemen som används idag samt att nuvarande avtal går ut under 2023. Ett 
arbete med upphandling av ersättare till IST förskola, Extens och Prorenata 
behöver genomföras.  
Syfte: att modernisera och automatisera administration.  
 

Grundskola 
Grundskolan har utökat den digitala verktygsparken vilket innebär att de 
flesta skolorna har 1 till 1 användare av chromebooks eller iPad. Någon 
skola har fortfarande 1 till 2 eller 1 till 3 användare i de lägre åren.  
 
Avrop av Magma (matte app) för grundskolan genomförs. 
Syfte: Vårterminen 2026 kommer nationella proven i åk 3, åk 6 och i åk 9 i 
matematik att genomföras digitalt. Detta innebär att eleverna behöver 
tränas i att skriva och arbeta med digitala verktyg i just matematik. I 
dagsläget finns ingen annan leverantör än Magma som levererar alla de 
delarna som krävs både inom funktion och gällande dess innehåll. Det är 
viktigt för eleverna och lärarna att få träna och bli bekväma med att 
arbeta digitalt i matematiken som ett stöd och komplement till 
undervisningen. 
 
 

Förskola 
Förskolans digitala verktygspark är fortsatt eftersatt. Det verktyg som var 
inköpt för förskolan gick inte att använda då appen som behövdes kom från 
tredje partsland. Andra alternativ ses över och arbetet med att öka och 
modernisera antalet digitala verktyg och läromedel fortgår. 
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Gemensamt förskola och grundskola 
Nya avrop av lärplattform kommer göras innan den 31/12–22. Avrop görs av 
de båda befintliga plattformarna (Unikum och Infomentor) på kommunens 
licensparteravtal.     
 
Påbörja en insats med webbaserad modulutbildning inom NPF 
(Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning). Målgruppen för insatsen är alla 
medarbetare inom förskola och grundskola.  
Syfte: Att höja den allmänpedagogiska kompetensen inom förskolan och 
grundskolans profession.                           
 

 

 

Måltidsenheten 
Intyg för specialkost är nu digitaliserat och specialkostsutbildning och 
hygienutbildning sker även det digitalt. Statistik på matsvinn är digitaliserat 
likaså statistik på de totala inköpen av livsmedel i kommunen (allt som köps 
in utanför avtal, ekologist, svenska livsmedel) vilket följs upp varje månad. 
Matsedel finns med på skolmatsappen för Nykvarns grundskolor. 
Påbörjat att införa en digital egenkontroll som bl.a. kommer att underlätta 
administration 
 
Måltid optimering via Infomentor är det som står på agendan framåt. 
Syfte: Att minska matsvinnet genom att lättare kunna ta del av hur många 
elever som är på plats på respektive skola genom grundskolans lärplattform. 
(Infomentor) 
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Digitaliseringens strategiska dimensioner - Riktning 
Digitalisering kan delas in i två aspekter av nytta: intern nytta eller extern 
nytta. Detta utgör en av två riktningar i ett tänkt fyrfältsdiagram. 
Den andra stapeln, eller riktningen, utgörs av huruvida aktiviteten är en 
exploatering av givna förutsättningar eller utforskande av nya möjligheter. 
Det vill säga, gynnar aktiviteten ökad effektivitet eller bidrar den till 
innovation. 
I organisationer som har en lägre digital mognad eller befinner sig i 
inledningen av sin digitaliseringsresa går effektivitet före innovation. 
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Plan för digital utveckling 2023 
Huvudområde Aktivitet/projekt Nyttobeskrivning Kostnad Kommentar 
Vårdnadshavare 
Medarbetare 
Barn 
Elever 

Nya avrop på 
lärplattform (Förskola 
och Grundskola) 

Likvärdighet 
Säkerhet 
Användarvänligt 

Grundskola 
c:a 152000 
kr/år 
Förskolan 
c:a 126360 
kr/år 

Klart. 

Medarbetare  
Elever 

Avrop av Magma 
(Matte app) 
Grundskola 

Likvärdighet. 
Stort utbud. 
Hitta elevernas 
kunskapsnivå. 
Träna inför digitala 
nationella proven i 
matematik.  

Grundskolan 
c:a 
136000kr/år 

Klart. 

Medborgare 
Vårdnadshavare  
Medarbetare 
Barn 
Elever 
 

Kommuninvånarregister   
med  
Barn elever och 
vårdnadshavare. 
Samt koppling till 
fakturasystem och 
bank. 
(Extens ersättare) 
(Upphandling) 

Minskad 
arbetsbelastning för 
medarbetare. 
Korrekta uppgifter.  
Webbaserad lösning.  

 Klart. 

Vårdnadshavare  
Medarbetare 
Barn 
Elever 

Möjlig ersättare till IST 
förskola/hypernet. 

Kompatibelt med 
barn och 
elevregister (måste 
vara)  

 Klart 

Vårdnadshavare  
Medarbetare 
Barn 
Elever 

Påbörja upphandling av 
journalsystem. 

Säker hantering av 
elevjournaler. 

 Klart 
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Medarbetare 
Barn 
 

Möjlig fortbildning av 
digitala verktyg för 
personal (Förskolan) 

Öka 
användningsområdet 
av digitala verktyg. 

 Görs hela 
tiden av 
IKT-
pedagogen 
för 
förskolan 

Medarbetare 
Barn 

Utöka antalet digitala 
verktyg i förskolan 
bland personal. 

Öka kompetensen 
och 
användningsområdet 
av digitala verktyg 

Bekostas av 
rektor för 
förskolan. 
(C:a 220000 
kr/per år) 

Pågående. 

Medarbetare  
Barn 
Elever 

Webbaserad NPF 
utbildning 

Höja den 
allmänpedagogiska 
kompetensen inom 
NPF 

Bekostas 
2022 

Klart 
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1.1 Inledning 

När en kommunal angelägenhet genom avtal har lämnats över till en privat 
utförare ska kommunen kontrollera och följa upp verksamheten. Uppföljning 
och kontroll av verksamhet som genom avtal lämnats över till privata 
utförare ska prioriteras och särskilt inriktas på medborgarfokus, säkerhet 
och risken för ekonomiska oegentligheter. 

1.2 Kommunfullmäktiges program för uppföljning och insyn av 
verksamhet som bedrivs av privata utförare 

Fullmäktige ska varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer 
för verksamhet som utförs av privata utförare på uppdrag av kommuner och 
regioner. 

Kommunallagen ställer bland annat följande krav på kommunernas program 
för uppföljning av privata utförare: 

 kontrollera och följa upp verksamhet som enligt avtal drivs av 
en privat utförare, 

 genom avtal tillförsäkra sig information som gör det möjligt 
för allmänheten att få insyn, 

 se till att kommunala företag ger allmänheten insyn i 
verksamheter som de lämnar till privata utförare,  

 i fullmäktige besluta om ett program för varje mandatperiod 
med generella mål och riktlinjer när verksamheter drivs av 
privata utförare, 

 tillgodose en generell informationsskyldighet när enskilda 
kan välja mellan olika utförare. 

 

1.2.1 Privat utförare 

Begreppet privat utförare definieras i kommunallagen som en 
juridisk person eller enskild individ som har hand om vården av en 
kommunal angelägenhet. Kravet på program, uppföljning och insyn 
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omfattar alla som utför kommunal verksamhet, oavsett om det är 
välfärdstjänster eller annan kommunal verksamhet. Programmet 
gäller all den verksamhet som upphandlats inom de flesta 
verksamhetsområden 

1.3 Plan för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs 
av privata utförare i Nykvarns kommun 

För att kommunen ska kunna tillgodose att nödvändiga och relevanta avtal 

finns på plats i rätt tid skall en plan för uppföljning och insyn av privata 

utförare upprättas inför varje nytt budgetår.  

Plan för uppföljning av privata utförare ska omfatta de upphandlingar eller 

avrop som har påverkan på verksamhetens ekonomi och resursplanering 

(dvs inte mindre verksamhetsinköp eller löpande beställningar). 

Det är varje nämnds ansvar att säkerställa att all verksamhet bedrivs i 

enlighet med angivna mål och riktlinjer. I syfte att förenkla och enhetliggöra 

målstyrningsprocessen är uppföljningen integrerad i styrmodellen och 

nämndens årliga plan för uppföljning av privata utförare biläggs nämndens 

verksamhetsplan. 

1.3.1 Kommunens verksamhetsuppföljningsprocess 

I sin verksamhetsuppföljningsprocess utgår kommunen från systematiken 
från Nykvarns kommuns styrmodell, Budget för Nykvarns kommun och 
nämndernas verksamhetsplaner.  

I syfte att förenkla och enhetliggöra uppföljningsprocessen samt optimera 
resurser knutna till tjänstemannaärendeberedningen ingår bland annat 
nämndens Handlingsplan för insyn och uppföljning av privata utförare i 
verksamhetsplanen. Planen ska bilägga nämndens verksamhetsplan samt 
följas upp och redovisas i samband med ordinarie rapporteringstillfällen. 
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1.3.2 Nämndens uppföljningsansvar  

Varje nämnd ansvarar för uppföljning och kontroll inom sitt ansvarsområde 
och svarar också för att detta regleras i de avtal/uppdragsbeskrivningar som 
träffas med varje utförare. I avtalen ska det säkras att utföraren biträder 
kommunen vid uppföljning och utvärdering av verksamheten, lämnar 
nödvändiga statistikuppgifter samt rapporterar in nödvändiga uppgifter till 
kommunen, i nationella register eller till andra myndigheter. I uppföljningen 
kontrolleras att uppdrag utförs i enlighet med mål, uppdragsbeskrivningar, 
förfrågningsunderlag, anbud och avtal. (Se tabell 1 nedan). 

1.3.3 Särskild granskning  

Förutom den regelbundna uppföljningen som ska presenteras i planen ska 
även särskild granskning inom vissa områden göras. Dessa områden utses 
antingen på förekommen anledning (till exempel ett samlat resultat av 
tidigare uppföljningar eller ny lagstiftning) eller efter beslut av nämnd eller 
ansvarig chef. (Se tabell 2 nedan)  

1.3.4 Återkoppling och insyn 

Uppföljningsresultat återkopplas till nämnden, utförare och allmänheten 
som ett led i att utveckla verksamheten i syfte att skapa utrymme för nya 
och förbättrade tjänster. 

1.4 Plan för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs 
av privata utförare år 2023 

Enligt program för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av 
privata utförare ska varje nämnd följa upp de avtal som nämnden tecknat 
med privata utförare samt de uppdragsbeskrivningar som överenskommits 
med verksamheter i kommunens egen regi när de agerar i konkurrens med 
privata utförare. Varje nämnd ska med kommunfullmäktiges program som 
grund utarbeta en årlig plan för när och på vilket sätt avtal och verksamhet 
ska följas upp. Planen ska inkluderas i nämndernas verksamhetsplaner och 
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följas upp och redovisas i samband med delårsrapportering och 
årsredovisning. 

1.4.1 Nämndens uppföljningsansvar  
Beskriv nämndens ansvarsområden samt verksamheter som kan har träffat avtal med 
privata utförare arbetsutförare. 

Utbildningsnämnden ansvarar för uppföljning och kontroll inom sitt 
ansvarsområde och svarar också för att detta regleras i de 
avtal/uppdragsbeskrivningar som träffas med varje utförare. I avtalen ska 
det säkras att utföraren biträder kommunen vid uppföljning och utvärdering 
av verksamheten, lämnar nödvändiga statistikuppgifter samt rapporterar in 
nödvändiga uppgifter till kommunen, i nationella register eller till andra 
myndigheter. I uppföljningen kontrolleras att uppdrag utförs i enlighet med 
mål, uppdragsbeskrivningar, förfrågningsunderlag, anbud och avtal.  

1.4.2 Särskild granskning  

Förutom den regelbundna uppföljningen som ska presenteras i planen ska 
även särskild granskning inom vissa områden göras. Dessa områden utses 
antingen på förekommen anledning (till exempel ett samlat resultat av 
tidigare uppföljningar eller ny lagstiftning) eller efter beslut av nämnd eller 
ansvarig chef. (Se bilaga 2.)  

1.4.3 Återkoppling och insyn 

Uppföljningsresultat återkopplas till nämnden, utförare och allmänheten 
som ett led i att utveckla verksamheten i syfte att skapa utrymme för nya 
och förbättrade tjänster. 

1.4.4 Uppföljning 2023 

Under 2022 har privat utförare av skolskjuts och persontransporter 
upphandlats av Utbildningsnämnden i samverkan med Vård- och 
omsorgsnämnden. I upphandlingens kravspecifikation har tydligt angetts 
regelbunden insyn för beställaren (Nykvarns kommun) och regelbundna 
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avstämningsmöten bl a inkluderande fakturakontroll och incitament för 
effektiviseringar i ruttplanering och bilpark ur ett hållbarhetsperspektiv.  
Avtalsstart för ny utförare var 2023-01-01. Nämnden har (enligt 
delegationsordningen) följt upp den privata utförarens arbete enligt §10 i 
avtalet under 2023.   
Uppföljningsresultat återkopplas till nämnden (minst) en gång per år, 
utförare och allmänhet som ett led i att utveckla verksamheten i syfte att 
skapa utrymme för förbättrade tjänster.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     Tabell 1 

Verksamhet Avtal Uppdrags-
beskrivning 

Uppföljnings-
metod 

Uppföljnings-
ansvar 

Tidsinterval
l 

för 
uppföljning 

Form för 
återkoppling 

Återkoppl
as 

Kommentarer 

Skolskjuts och 

persontransport

er 

 

TI2022-1007B 

Person-transporter 

för Nykvarns 

kommun – Nykvarn  

2022-10-03. 

 

Uppdraget 

omfattar 

skolskjuts inom 

skol-

verksamhet 

samt person-

transporter för 

barn och elever 

med särskilda 

behov.  

 

Avtalsuppföljning 

sker (minst) en 

gång per år om 

inte annat 

överenskommits. 

Leverantören ska 

vid 

avtalsuppföljning 

redovisa statistik, 

miljöstatistik och 

rapporter.  

 

Utöver 

ovanstående sker 

avstämningsmöte
n 1 ggr/månad. 

Antal resande, 

antal km, 

avvikelser, viten, 

förändringar samt 

Utbildningschef.  

 

Utförare och 

beställare 

ansvarar 

ömsesidigt för att 

till planerings- 

och 

uppföljningsmöte

n sammanställa 

och redovisa 

resultat och 

avvikelser. 

 

Samordnare hos 
beställaren 
sammanställer 
resultat av 
uppföljningarna 
och redovisar 
detta till 

Uppföljnings-
möte juni 
samt okt/nov 

Som 

informations-

punkt till 

utbildningsnä

mnd i 

april/maj 

samt nov/dec. 

 

 

Avstämningsmöten 
mellan utföraren och 
samordnare hos 
beställaren alternativt 
digitalt. 

Muntlig och skriftlig 
avstämning vid 
behov. 

I utförarens 
webbaserade system 
för reseplanering kan 
både beställaren och 
berörda medborgare 
(vårdnadshavare) ge 
återkoppling och 
lämna synpunkter 
samt ställa frågor i 
realtid.  

Till nämnd redogörs 
statistik avseende 

Utbildnings-

nämnden 

 

Utförare 

Uppföljning har 
gjorts enligt beslutad 
struktur där 
skolskjuts och 
persontransporter 
stämts av 
regelbundet via 
telefon och mejl med 
leverantören.  
 
Kostnader för 
tjänsten har stämts 
av varje kvartal inför 
leverantörens 
fakturering, genom 
en gemensam 
avstämning av 
bokningslistor och 
kunduppgifter.  
 
Utbildningsnämnden 

har fått uppföljande 
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fakturakontroll är 

frågor som ska 

stämmas av vid 

varje 

avstämnings-

tillfälle.  

utbildningsnämnd
en (minst) en 
gång per år. 

antal resor, kostnader 
samt eventuella 
avvikelser. 

information om antal 

elever som berörs av 

skolskjuts, eventuella 

avvikelser och 

klagomål samt 

nämndens totala 

kostnad för 

skolskjuts och 

persontransporter i 

april och nov 2023. 

Persontransport

er ”badbuss” 

TI2017-1142B 

P-O Åkerbergs 

Trafik AB 

Transporter till 

och från sim-

undervisning 

Faktureringskontr

oll. 

Genomgång av 

avvikelserapporter 

och eventuella 

klagomål 

Tillgänglighet, 

punktlighet och 

bemötande. 

 

Rektor 

Furuborgskolan är 

ansvarig för 

uppföljning.  

En gång varje 

skoltermin. 

Muntlig och skriftlig 
avstämning vid behov 

 

Se ovan. Uppföljning har 

gjorts enligt avtalat.  

Fristående 

förskole-

verksamhet 

  Regelbunden 

tillsyn 

innefattande 

-kartläggning av 

huvudmannens 

verksamhet inkl. 

genomlysning av 

Tillsynen utförs 

av personal inom 

Utbildnings-

kontoret. 

Vart tredje år. 

 

Tillsyn skedde 

senast under 

andra halvan 

av 2022 och 

ska därmed 

Riktat skriftligt beslut 
till utföraren, samt en 
sammanfattande 
rapport till nämnden i 
enlighet med 
riktlinjerna. 

Utbildnings-

nämnden 

 

Leverantör 

Ingen tillsyn har skett 

under 2023 då detta 

kommer att ske 2025. 
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relevant 

dokumentation 

-Besök och 

observationer i 

verksamheten 

-Intervju med 

huvudman/rektor/ 

personal. 

genomföras 

under andra 

halvan av 

2025. 
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1 Konkurrensprogram 
Nykvarns medborgare och kunder ska erbjudas tjänster av god kvalitet och 
som präglas av kostnadseffektivt resursutnyttjande. Det är av underordnad 
betydelse om leverantören är kommunen, ett företag, en förening eller ett 
kooperativ. Därmed ska varje nämnd årligen konkurrenspröva den egna 
verksamheten och redovisa detta i ett konkurrensprogram vid detaljbudgeten.  
Uppföljningen planen ska ske som en el av verksamhetsberättelsen. 

Syftet med konkurrensprövningen är att effektivisera och förbättra kvalitén i 
servicen gentemot medborgarna samt öka medborgarnas valmöjlighet och 
inflytande. Nämnden ska årligen konkurrenspröva den egna verksamheten 
och redovisa detta i ett konkurrensprogram vid detaljbudgeten. 

1.1 Konkurrensutsättning 

Vissa verksamheter inom kommunstyrelsens ansvarsområde är inte föremål 
för konkurrensutsättning då de avser myndighetsutövning eller verksamhet 
som enligt lag inte kan konkurrensutsättas. Detta omfattar kommunstyrelsens 
ansvar för översiktsplanering och strategisk utveckling samt för kommunens 
förvärv och överlåtelse av fastigheter, arrenden och nyttjanderätter.  

Ytterligare andra verksamheter bedöms inte vara lämpliga för 
konkurrensutsättning då dessa är av strategisk betydelse och därmed bör 
kvarstå i kommunal regi för att säkerställa nödvändig styrning och kontroll. 

1.2 Konkurrensprövning 

Konkurrensprövning kan ske enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) eller 
lagen om valfrihetssystem (LOV). Inom kommunstyrelsens ansvarsområden 
ges främst möjlighet till prövning genom LOU, då kommunen upphandlar 
leverantörer som under en fastställd avtalsperiod utför en tjänst. Upphandling 
och avrop från ramavtal sker inom flertalet verksamheter inom 
förvaltningsuppdraget exempelvis vid tillfälliga arbetstoppar eller för 
inhämtande av expertkunskap.  
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1.3 Uppföljning av Konkurrensplan 2023 

Verksamhet  Konkurrensuts
ättning  

Uppföljning 2023 

Skolskjuts/persontransporte
r  

Sköts idag av 
fristående 
aktörer  

Avtalsstart med Samtrans 
230101. Ingen förändring 
genomförd. 

Utbildningskontoret strategi 
och administration 

Sköts idag av 
kommunen och 
dess 
medarbetare 

Kärnverksamhet. Ingen 
förändring genomförd 2023 

Förskolor Sköts idag av 
kommunen 
samt av en 
fristående 
aktör. 

Kärnverksamhet.  
Ingen extern aktör har visat 
intresse för nyetablering i 
Nykvarns kommun. 

Grundskolor Sköts idag helt av 
kommunen 

Ingen extern aktör har visat 
intresse för etablering i 
Nykvarns kommun. Antalet 
skolplatser matchar planerat 
behov i kommunen. 

Gymnasium Gymnasieplatser 
köps in genom 
samverkansavtal 
med stor-STHLM 
samt 
samverkansavtal 
med Strängnäs 
kommun. 

Ingen förändring genomförd 
2023. 

Vuxenutbildning VUX köps in genom 
samarbetsavtal 
med Södertälje 
kommun 

Ingen förändring genomför 
2023 

KAA Sköts idag helt 
av kommunen 

Ingen förändring genomför 
2023 
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Kostenheten Sköts idag helt 
av kommunen 

Ingen förändring genomförd 
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1 Lokalplan 2023 för utbildningsnämnden 

1.1 Syfte och bakgrund 

Nykvarns kommun ska tillgodose verksamheternas behov av ändamålsenliga och 
kostnadseffektiva lokaler. Kommunen ska eftersträva balans mellan tillgång och 
efterfrågan på lokaler. Verksamheternas behov varierar över tid och därför är det 
angeläget att ständigt anpassa lokalbeståndet efter det aktuella och förväntade 
behovet.  
 
Verksamheternas långsiktiga behov av lokaler ska uttalas i en lokalplan som 
respektive nämnd ansvarar för att årligen upprätta. Lokalplanen ska innehålla en 
analys av nämndens samlade lokalanvändning, behov av ytterligare lokaler och 
avveckling eller avställning av lokaler och ska omfatta behovet på kort sikt (ca 1 år), 
medellång sikt (5 år) och lång sikt (10 år).  
 

 Det 10-åriga perspektivet behövs för att kunna integrera verksamheternas 
lokalbehov i kommunens långsiktiga översiktliga planering.  

 Det femåriga perspektivet är den tidsperiod som behövs mellan beslut om 
förändring i lokalbeståndet, exempelvis byggande av en ny förskola, via 
detaljplan och projektering till det faktiska genomförandet.  

 Genom att löpande fånga upp behoven på lång och medellång sikt är tanken 
att behoven på kort sikt ska kunna begränsas till hastigt uppkomna, icke 
förutsägbara samt mindre förändringar i lokalbehovet.  
 

Nämndernas lokalplaner ska antas i samband med detaljbudget för att sedan ligga 
till grund för kommunens samlade lokalförsörjningsplan som tas under våren 
nästföljande år.  
 
Lokalförsörjningsplanen utgör sedan ett underlag i budgetarbetet kopplat till både 
investerings- och driftbudgeten.  
 
Projekt som får tilldelade medel i budget inleds under kommande år. Det kan 
innebära att projekt som föreslås i nämndens lokalplan december 2023 genomförs 
först under verksamhetsåret 2025.  
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1.2 Nämndens ansvar och uppgifter 

Utbildningsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom utbildningsområdet. 

Nämndens ansvar omfattar bland annat förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg, 

grundskola inklusive förskoleklass, anpassad grundskola (f d grundsärskola), 

gymnasieskolfrågor i den mån fråga gäller för hemkommun, kommunal 

vuxenutbildning och aktivitetsansvar, svenskundervisning för invandrare, 

måltidsverksamhet samt skolskjuts för elever som är folkbokförda i nämndens 

geografiska område och går i förskoleklass, grundskola eller obligatorisk anpassad 

grundskola (f d grundsärskola) liksom ärenden om skolskjuts för elever i 

gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola (f d gymnasiesärskola). 

 

 

2 Uppföljning utbildningsnämndens Lokalplan 2023 

Lokalplan 2023  Uppföljning av 
Lokalplan 2023 
(helår) 

Lokalanalys kort sikt (1 år) 

Förskolan 
Prognosen för 2023 är att antalet barn i åldersgruppen 1-5 år i Nykvarns 

kommun uppgår till 775 barn. Det är en ökning med 20 barn jämfört med 

året innan. Om vi antar att servicegraden förblir oförändrad på 2022 års 

nivå, dvs 91%, innebär detta ett behov av 704 förskoleplatser i snitt över 

året 2023.  

Kapaciteten i de befintliga 9 förskolorna i kommunen är 683 platser, vilket 

innebär ett underskott på 21 platser år 2023.  

Utbildningsnämnden beslutade hösten 2022 att inrätta tillfälliga 

förskolelokaler om totalt 30 platser uppdelade på två avdelningar på 

Uppföljning 
lokalanalys kort sikt 
(1 år) 

Under året har det 

aktualiserats stora 

underhållsbehov för både 

förskolan och grundskolans 

lokaler, även utemiljöerna har 

brister som påverkar den 

pedagogiska verksamheten.  

Förskolan 
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Furuborgskolan med start i januari 2023. Här kommer man att i första hand 

att erbjuda förskoleplatser åt de äldsta barnen födda 2017, från Winklerska 

förskolan. Med 30 tillkommande förskoleplatser kan det prognostiserade 

underskottet år 2023 avhjälpas med en marginal på 9 platser.  

Grundskolan 
I tabellen nedan återfinns en tabell över antalet barn i kommunens skolor 

uppdelat i olika årskurser med faktiska siffror för 2022 samt prognos över 

antalet barn fram till år 2032. Som synes är prognosen över antalet barn 

2022 högre än det faktiska utfallet. Förutom att det är naturligt att en 

prognos skiljer sig från faktiskt utfall kan en möjlig förklaring vara att det 

finns barn som bor i Nykvarns kommun men som går i skola i en annan 

kommun, exempelvis barn som går i skola med särskilt inritning mot idrott, 

musik eller dans som inte finns i Nykvarns kommun.  

Prognosen på ett års sikt innebär endast marginella förändringar i antalet 

grundskolebarn jämfört med året innan. Kommunens befintliga skollokaler 

bedöms vara fullt tillräckliga för att täcka detta behov.  

 

 

Förskolans verksamhet 

ska anpassas till alla barn 

och deras behov. Barn som 

kommunen tidigare köpt 

externa platser för finns 

sedan 2023 i egen regi. 

Detta har medfört att vissa 

förskolor har färre antal 

platser att erbjuda på 

vissa avdelningar. Dock 

finns ytterligare ett antal 

kvarvarande 

externplaceringar vilket 

kan komma att påverka 

lokalplanering långsiktigt. 

Med de tillfälliga 

förskoleplatserna på 

Furuborgskolan (en avd på 

20 platser HT2023) och 

öppnandet av ytterligare 

förskoleplatser på 

Turingeskolan (20 platser) 

under november 2023 

kunde platsbehovet 

täckas. 

Tallbackens förskola har 

omfattande fuktskador 

vilket påverkar 

verksamheten, utredning 

och åtgärdsplan är under 

framtagande. 

Grundskolan 
Kommunens befintliga 

skollokaler var tillräckliga 

för att täcka behovet. 
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Lokalanalys medellång sikt (5 år) 

Förskolan 
Antalet barn i förskoleålder bedöms fortsätta att öka de närmaste åren och 

uppgå till 921 barn år 2027. Om vi antar att servicegraden på 91% förblir 

oförändrad innebär detta att behovet av förskoleplatser i kommunen uppgår 

till 837 platser år 2027.  

Den temporära lösningen med 30 förskoleplatser i Furuborgsskolans lokaler 

planeras upphöra när Bergtorp förskola står klar och kan tas bruk, vilket 

beräknas ske vid inledningen av 2024. Bergtorp förskola kommer att bestå 

av 8 avdelningar om 17,5 barn vardera, totalt 140 förskoleplatser. Trots 

denna nya förskola bedöms det uppstå en brist på förskoleplatser från och 

med år 2026. Se röda siffror i tabellen nedan.  

Med den prognostiserade ökningen av antalet förskolebarn i kommunen kan 

den temporära förskoleverksamheten i Furuborgsskolan behöva fortsätta 

även efter det att förskolan i Bergtorp har tagits i drift.  

Nya regler som träder i kraft 1 juli 2023 gör gällande att kommunen skall 

erbjuda förskoleplats till alla barn som är 3 år eller äldre. I dagsläget är 468 

barn som är födda 2017-2019 (3-5 år) inskrivna i någon förskola av totalt 

477 folkbokförda barn i kommunen. Av dessa 468 placeringar köper 

Nykvarns kommun 7 plaster i annan kommun. Bedömningen är att Nykvarns 

kommun redan idag har en så pass hög andel av samtliga barn mellan 3-5 

år inskrivna i förskolan att den nya lagen inte kommer att innebära någon 

egentlig skillnad för kommunens lokalförsörjning inom förskolan.  

Grundskolan 
Även om det finns vissa skillnader mellan olika åldersgrupper kommer 

antalet barn i grundskoleåldern totalt sett vara stigande hela 

prognosperioden. Fram till år 2027 är prognosen att antalet grundskolebarn 

ökar med 222 individer.  

I tabellen nedan har antalet barn räknats om till antalet klasser. En klass 

bedöms bestå av 30 elever, 1-9 GRSÄR och de särskilda 

Uppföljning 
lokalanalys 
medellång sikt (5 år) 

Då Nykvarns kommun har 

landets högsta inflyttning 

procentuellt sett så är det 

svår att förutse hur stor 

inflyttningen kommer att bli. 

Det finns en differens mellan 

tidigare befolkningsprognos 

och faktiskt utfall vilket kan 

komma att påverka de 

närmsta fem årens 

lokalbehov.  

Under året har det 

aktualiserats stora 

underhållsbehov för både 

förskolan och grundskolans 

lokaler. Utemiljöerna har 

brister som påverkar den 

pedagogiska verksamheten. 

Dessa underhållsbehov kan 

komma att påverka 

verksamheternas lokalbehov 

under medellång sikt.  

Förskolan 
Antalet barn i 

förskoleålder bedöms 

fortsätta att öka den 

närmaste femårsperioden. 

Senaste prognosen från 

SCB visar att barnantalet 
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undervisningsgrupperna har antagits finnas kvar i oförändrad storlek hela 

prognosperioden.   

Antalet klasser har därefter jämförts med antalet klassrum i det befintliga 

beståndet. I det befintliga beståndet har räknats in klassrum för 

förskoleklass (7st), hemklassrum för låg- och mellanstadiet (43 st) samt 

allmänna klassrum för högstadiet (24 st). Därtill finns det 8 st allmänna 

klassrum för låg- och mellanstadiet som bedöms kunna användas som de är 

eller anpassas så att de kan användas av anpassad grundskola och av den 

mindre klassen i högstadiet. Detta ger ett totalt antal klassrum på 81, där 7 

är öronmärkta för förskoleklass och 43 för låg- och mellanstadiet.  

Som synes i tabellen nedan kommer antalet lektionssalar i befintligt 

bestånd att med marginal täcka det prognostiserade behovet på 5 års sikt. 

Observera att beräkningarna bygger på att en klass består av 30 elever. Vill 

man från kommunens sida ha mindre klasser förändras kalkylen.  

 
 

blir lägre än tidigare 

prognos. Efter uppföljning 

av denna prognos med 

matchning av antalet 

folkbokförda så ser det 

dock ut som att 

barnantalet kommer att bli 

något högre än tidigare 

beräkning. Detta gör att 

antalet förskoleplatser i 

kommunen eventuellt inte 

är tillräckliga under 

perioden. Utifrån att 

Bergtorps förskola blir 

försenad och tidigast kan 

tas i bruk Q2 2025 medför 

detta en överhängande 

risk för att platsbrist 

kommer att uppstå under 

vårterminen 2025. 

Den tillfälliga förskolan på 

Turingeskolan kommer att 

fortsatt att vara i drift tills 

det att Bergtorp tas i bruk 

(VT2025).  

För att klara av antalet 

förskoleplatser under 

perioden krävs även att 

Winklerska förskolan är 

fortsatt i drift. Den 

tillfälliga förskolan på 

Furuborgskolan avvecklas 

under sommaren 2024. 

Grundskolan 
Antalet barn i skolålder (F-



  7(9) 

åk 9) bedöms fortsätta att 

öka den närmaste 

femårsperioden. Den 

senaste prognosen från 

SCB visar att barnantalet 

bli något lägre än tidigare 

prognos. Efter uppföljning 

av denna prognos så ser 

det dock ut som att 

barnantalet kommer att bli 

något högre än tidigare 

beräkning.  

Detta gör att antalet 

grundskoleplatser i 

kommunen med vissa 

justeringar beräknas vara 

tillräckliga under perioden.  

Lokalanalys lång sikt (10 år) 

Förskolan 
Antalet barn i förskoleålder bedöms fortsätta att öka den närmaste 

tioårsperioden och uppgå till 934 barn år 2032. Om vi antar att 

servicegraden på 91% förblir oförändrad innebär detta att behovet av 

förskoleplatser i kommunen uppgår till 848 platser år 2032.  

Utifrån förutsättningarna att de temporära lokalerna i Furuborgsskolan 

avvecklas i början av 2024 samtidigt som en ny förskola i Bergtorp står klar, 

kommer ett platsunderskott om 10 platser att uppstå år 2026. Underskottet 

beräknas öka till 46 platser år 2030 och därefter minska till 25 platser år 

2032. 

Låter man de temporära lokalerna i Furuborgsskolan vara kvar även efter 

2023 avhjälps underskotten år 2026 och 2027.  

Winklerska förskolan är Nykvarns äldsta förskola och skicket är dåligt och 

underhållsbehovet är mycket omfattande. Förskolan har 70 platser. Om vi 

antar att Winklerska förskolan avvecklas och ersätts av en ny förskola med 

Uppföljning 
lokalanalys lång sikt 
(10 år) 

Antagande tillsammans med 

analys av tillförlitliga data 

visar att barn-och elevantalet 

kommer att öka i Nykvarns 

kommun. Ett stort behov av 

kontinuerliga uppföljningar 

krävs i framtiden för att 

säkerställa att lokalbehovet 

överensstämmer med 

efterfrågan. Detta innebär att 

antal platser överensstämmer 

med behov, att 

verksamheterna ligger i fas 

och därigenom uppnår 
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140 platser skulle detta innebära ett nettotillskott av 70 platser. Tidigare 

analyser gjorda av utbildningskontoret har konstaterat att förskolor med 8 

avdelningar med 17,5 barn vardera, totalt 140 barn, är den mest optimala 

utformningen av förskolor med avseende på bland annat schemaläggning 

och bemanning. En detaljplaneändring bedöms ta 18 månader och tiden att 

uppföra en ny förskola bedöms ta lika lång tid. Detta ger en total tidsåtgång 

på 3 år. Med en marginal på 12 månader skulle en ny förskola kunna stå 

klar i början av 2027. Med en oförändrad servicegrad på 91% uppstår ett 

överskott på förskoleplatser i stort sett hela prognosperioden.  

Avvecklas Winklerska och ersätts med en fullstor förskola (8 avdelningar) år 

2027 får kommunen möjlighet att vid behov höja sin servicegrad till mellan 

93-96% år 2027 och framåt ifall detta skulle vara påkallat av ny lagstiftning 

om obligatorisk förskola för barn eller om efterfrågan på förskoleplatser 

skulle öka av andra skäl. 

Ett riskscenario som bör beaktas är det där kommunen tvingas avveckla 

Winklerska år 2027 utan att ha planerat någon ny förskola. Med en 

servicegrad på 91% blir scenariot enligt nedan. Underskottet på 

förskoleplatser kan komma att bli som mest 116 platser.  

Grundskolan 
Antalet lektionssalar i befintligt bestånd kommer att täcka det 

prognostiserade behovet även på 10 års sikt. Observera att beräkningarna 

bygger på att en klass består av 30 elever. Vill man från kommunens sida ha 

mindre klasser förändras kalkylen.  

 
 

Nykvarns politiska intentioner 

gällande utbildningsområdet. 

Förskolan 
Antalet barn i 

förskoleålder bedöms 

fortsätta att öka den 

närmaste tioårsperioden 

och från år 2031 väntas 

ökningen bli mer än 

tidigare prognos, ex 54 

barn fler än tidigare 

beräkning för år 2032. För 

att klara det långsiktiga 

behovet av förskoleplatser 

behövs både en noggrann 

uppföljning av 

befolkningsprognos samt 

lokalöversyn göras för att 

kunna garantera att 

tillräckligt antal 

förskoleplatser finns att 

tillgå.   

Grundskolan 
Antalet barn i skolålder (F-

åk 9) bedöms fortsätta att 

öka den närmaste 

tioårsperioden. 

Kommunens befintliga 

skollokaler bedöms vara 

tillräckliga för att täcka 

behovet men för att klara 

det långsiktiga behovet av 

grundskoleplatser behövs 

både en noggrann 

uppföljning av 

befolkningsprognos och 
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lokalöversyn göras för att 

kunna säkerställa att 

tillräckligt antal 

grundskoleplatser finns att 

tillgå. 
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1 Bakgrund 
Statsbidrag är ett sätt att ge statligt ekonomiskt stöd till specifika 

utvecklingsinsatser i skolan. Vem som kan söka ett bidrag och villkoren för 

vad pengarna ska användas till beskrivs oftast i en förordning från 

regeringen. Valet att ansöka om ett statsbidrag bör utgå från behov som 

huvudmannen sett genom det systematiska kvalitetsarbetet. Det finns ca 95 

riktade statsbidrag inom hela utbildningssektorn inklusive gymnasiet och 

vuxenutbildning.  

För förskolor och skolor är det huvudmannen som ansöker om statsbidrag. 

En enskild lärare, rektor eller skola kan alltså inte söka statsbidrag. 

Huvudmannen ansvarar för att se till att villkoren efterföljs och fördelningen 

av bidraget görs inom sin eller sina verksamheter. Det finns dock några 

statsbidrag man söker som kommun och som även ska gå till fristående 

förskolor/skolor.  

2 Utfall statsbidrag 2023 
I statsbidragsplanen för 2023 estimerades intäkten till 18 977 370 kr och då 

fler bidrag beviljats så slutade summan på 22 457 876 kr, d v s 3 480 506 kr 

mer än budgeterat belopp. I denna ökning ingår även momskompensation 

för återsökning av moms vid köp av verksamhet med 2 895 419 kr. 

Statsbidraget Likvärdig skola för stärkt likvärdighet och kunskapsutveckling i 

grundskolan är det enskilt största statsbidraget på 6 038 248 kronor. 

Regeringen gjorde en extra satsning på statsbidraget Kvalitetshöjande 

åtgärder i förskolan och beloppet ökades med 940 329 kr. 

Statsbidrag som söktes under 2023 och som inte var med i planen; 

Akutskolor, Fortbildning för förskollärare, Specialpedagogik för lärande, 

tel:2603748
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Personalförstärkning av speciallärare och Skolsociala team. Även bidraget 

för utökad elevhälsa söktes och beviljades men då personalgruppen inom 

dessa professioner inte ökade jämfört med antalet elever kan vi inte räkna 

med detta bidrag då det kommer att återlämnas till Skolverket. 

Skolverket instiftade under 2023 det nya statsbidraget Inköp av vissa 

läromedel för att öka skolornas inköp av tryckta läroböcker. Huvudmannen 

ska själv finansiera de läromedel som avses med bidraget och Nykvarns 

kommun kvalificerade inte då det krävs en ökad snittkostnad/elev för inköp 

av förlagsproducerade läromedel jämfört med de tre senaste årens 

läromedelskostnader vilket vi inte hade. 

De statsbidrag som minskade var främst kopplade till personal och i dessa 

fall är även lägre bidrag också direkt kopplat till lägre kostnader exempelvis 

p g a personalfrånvaro.  

Statsbidraget Skapande skola fördes över till fritid- och kulturskoleenheten 

och där ligger både intäkten av bidraget samt kostnaderna för dessa 

aktiviteter.  

Utbildningskontoret sökte för 2023 följande riktade statsbidrag enligt 

bifogad tabell. 

Tabell utfall statsbidrag 2023 

Statsbidrag  Verksamhet Budgeterat 
belopp 2023 Totalt 2023 

Akutskolor Grundskola, åk F-9 0 kr 407 602 kr 
Fortbildning 
förskolelärare Förskoleklass 0 kr 110 148 kr 

Högskolestudier 
specialpedagogik Grundskola, åk F-9 142 000 kr 173 712 kr 

Högskolestudier SvA  Grundskola, åk F-9 72 016 kr 0 kr 
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Karriärtjänster  Grundskola, åk F-9 1 445 000 kr 1 559 247 kr 
Kvalitetshöjande 
åtgärder Förskola, Friförskola 2 379 845 kr 2 379 845 kr 

Kvalitetshöjande 
åtgärder pott 2 Förskola, Friförskola 0 kr 940 329 kr 

Likvärdig skola  Grundskola, åk F-9 6 038 248 kr 6 038 248 kr 

Lovskola  Grundskola, åk 6-9, F-9 45 300 kr 27 300 kr 

Lärarassistenter Grundskola, åk F-9 306 928 kr 506 911 kr 

Lärarlyftet Grundskola, åk F-9 15 000 kr 60 000 kr 

Lärarlönelyftet Förskola, Grundskola, 
åk F-9 2 916 193 kr 2 988 934 kr 

Maxtaxa  Förskola, Fritidshem 2 745 840 kr 2 769 067 kr 

Mjölkstöd Förskola, Grundskola 110 000 kr 116 230 kr 
Specialpedagogik för 
lärande Förskola, Grundskola 0 kr 142 800 kr 

Speciallärare Grundskola 0 kr 205 632 kr 

Skolsociala team Grundskola 0 kr 215 612 kr 

Momskompensation Förskola, Grundskola, 
Grundsär, Gymnasium 2 261 000 kr 2 895 419 kr 

Återsökning 
migrationsverket 

Förskola, Grundskola,  
Grundsärskola 
Gymnasium - ej med 
här 

500 000 kr 920 840 kr 

Summa   18 977 370 kr 22 457 876 kr 

NYKVARNS KOMMUN 
Besöksadress: Centrumvägen 24 A 
Postadress: 155 80 Nykvarn 
Telefon: 08-555 010 00 
Fax: 08-555 014 99 
www.nykvarn.se 
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